
JELGAVAS
ADRESUGRĀMATA



l Viesnīca un restorāns ,ļlNDE" i
, | Pils ielā Ns 38. Tāļrunis 106 | A Wp

—3Ba £S BLm

Iebraucējiem, Ekskursantiem =^ļ^=
Sākot no Ls 2,50 WT

Gliti mēbelētas istabas v

No pulksten 12—5 pēc pusd.

pirmklasīgas

garšīgas pusdienas
iekš un ārpus mājas

Auksti un silti ēdieni
katrā laikā pēc galda kartes

No pīkst 6 vakarā līdz 1 naktī

KONGERTS-TRIO

ATSEVIŠĶAS TELPAS

DINEJĀM UN VIESĪBĀM

DZĒRIENI
no labākam iekš un ārzemes firmām

Biljarda galds Garāža automobiļiem

Uzmanīga apkalpošana

Ekonoms A. MELNBARDS



JELGAVAS
ADRESUGRĀMATA

I. IZDEVUMS

SAKOPOJIS A. H. ROZENBERGS

S fl T U R S:
Valsts un Jelgavas pašvaldību iestādes;
kredītiestādes; mācību iestādes; biblio-

tēkas; brīvlasītavas; slimo kases, slim-

nīcas, aptiekas, ārsti, veterinārārsti,

zobārsti, zobu techniķi, vecmātes,

masieri; notāri; advokāti; kino-teātri;

Jelgavas rūpniecību un tirdzniecību

— adreses, tāļruņa J\f» N° v. t. t. —

IZDEVNļECĪBA „AR(_TURS) RD(ZENBERGS)"
JELGAVA, SVĒTES lELĀ Mš 11, PASTA KASTE N° 8

19 3 0



Satura rādītājs:
ipp

Valsts un pašvaldību iestādes 3

Kredītiestādes 4

Mācību iestādes 5

Bibliotēkas 5

Brīvlasītavas . , 6

Slimo kases 6

Aptiekas 6

Slimnīcas, sanatorijas un patversmes 7

Ārsti .
.

; 7

Zobārsti 9

Veterinārārsti
•

9

Feldšeri
•

. V\P > 10

Zobu techniķi .. .

/*/
.

10

Vecmātes . L, 10

Masieri . .
....

VV. 10

Notāri VINtTV jļ. 10

Zvērināti advokāti
.... wt 10

Zvērinātu advokātu palīgi 10

Privatadvokati 11

Kino-teatri 11

Jelgavas pilsētas ielu jaunie un līdzšinējie nosaukumi . 21

Jelgavas rūpniecības un tirdzniecības uzņēmumi .
.17

| lespiests R. Eka, J. Kroņa un b-dru grāmatu •

• spiestuvē Jelgavā, Mātera ielā 20. Tāļr. 221. ■

'< i •« ••• !



Jelgavas, valsts un pašvaldību, iestādes.

16. aizsargu pulka stabs, Zemgales prospektā 2, tāļr. 279.

Apgabala tiesa, Akadēmijas ielā 24, tāļr. 58.

Apgabala tiesas apelācijas nodaļa, Akadēmijas ielā 24, tāļr. 139.

Apgabala tiesas svarīgu lietu izmeklēšanas tiesnesis, Annas

ielā 10, tāļr. 561.

Apgabala tiesas prokurora kabinets, Akadēmijas ielā 24,

tāļr. 53.

Apriņķa valde, Zemgales prospektā 2, taļr. 17.

Apriņķa priekšnieka kabinets, Zemgales prospektā 2, tāļr. 200.

Apriņķa priekšnieka sekretārs un apriņķa policijas kancleja,
Zemgales prospektā 2, tāļr. 204.

Apriņķa un pilsētas dežurējošais policijas ierēdnis un aresta

telpas, Dzirnavu ielā 4, tāļr. 202.

Apriņķa policijas 11. iecirknis, Zemgales prospektā 2, tāļr. 209.

Apriņķa I. iecirkņa nodokļu inspektora kancleja, Akadēmijas
ielā 21/23, tāļr. 470.'

Apriņķa 11. iec. nod. inspektora kancleja, Akadēmijas ielā 21/23,
tāļr. 226.

Ceļu inženieru 11. rajona kancleja, pilī, taļr. 56.

Ceļu inženieru 11. rajona kabinets, pilī, tāļr. 596.

Cietums, Palīdzības ielā 3, tāļr. 28.

Cietuma lauksaimniecības ferma, Ozolnieku pagastā, tāļr. 456.

Darba inspektora V. rajona kancleja, Svētes ielā 39, tāļr. 137.

Dzelzceļu pasta nodaļa, dzelzceļu piestātnē, tāļr. 583.

Dzelzceļu policijas priekšnieks, dzelzceļu centrālē 52,
tāļr. 129.

Dzelzceļu stacija, centrāle, dzelzceļu piestātnē, tāļr. 129.

Elektrības, gāzes un ūdens pārv. kantoris, Elektrības ielā 10i

tāļr. 13.

Elektriskā stacija, Elektrības ielā 10, tāļr. 10.

Jelgavas-Bauskas kara apriņķa pārvalde, Annas ielā 10, tāļr. 441
3. kājnieku pulka štābs, Dambja kazarmēs, tāļr. 52.
3. kājnieku pulka virsnieku klubs, Veismaņa ielā 22, tāļr. 29.

Komendanta adjutants, Vidvuda ielā 3, tāļr. 532.

Kriminālpolicija, Dzirnavu ielā 4, tāļr. 205.

Lielupes ūdensceļu pārzinis, upes ielā 17, tāļr. 62.

Miertiesa, Akadēmijas ielā 23, tāļr. 428.

Nodokļu inspektora kancleja, Akadēmijas ielā 23, tāļr. 88.

Pasta kantoris, Pasta ielā 23, tāļr. 457.

Pasta kantora kancleja, Pasta ielā 23, tāļr. 69

Pasta telegrāfa dežurants, Pasta ielā 23, tāļr. 138.



4

Pilsētas galvas kabinets, Domes ielā 5, tāļr. 220.

Pilsētas lipīgo slimību pārzinis, Akadēmijas ielā 32, tāļr. 147.

Pilsētas skolu valde, Domes ielā 5, tāļr. 568.

Pilsētas sociālās apgādes ēdināšanas punkts, Mātera ielā 44,

_

tāļr. 562.

Pilsētas valde un sekretariāts, Domes iela 5, taļr. 49.

Pilsētas valdes īpašumu nodaļa, Domes ielā 5, tāļr. 115.

Pilsētas valdes kase, Domes ielā 5, tāļr. 394.

Pilsētas valdes nodokļu un būvnodaļa, Domes ielā 5, tāļr. 219.

Policijas, pilsētas iecirkņa priekšnieks, Dzirnavu ielā 4,

tāļr. 207_.
Policijas pilsētas iecirkņa kancleja un adrešu galds, Dzir-

navu ielā 4, tāļr. 189.

Policijas postenis „Cenas krogā", Rīgas šosejā, tāļr. 211.

Policijas postenis „Teļa ragos", Tukuma ceļā, tāļr. 212.

Policijas postenis „Kaneikās", Dobeles ceļā, tāļr. 214.

Policijas postenis «Celmājos", Jānišķu šosejā, tāļr. 215.

Politiskās pārvaldes Jelgavas rajons, Svētes ielā 7, tāļr. 206.

Telefona kantora priekšnieka kabinets, Pasta ielā 23, tāļr. 1.

Telefona kantora kancleja, Pasta ielā 23, tāļr. 19

Telefona centrāles dežurējošais techniķis, Pasta ielā 23, tāļr. 100.

Telefona centrālsatiksmes dežurants, Pasta ielā 23, tāļr. 310.

Telegrafa-telefona 111. rajona priekšnieks, Pasta ielā 26, tāļr. 40.

Telegrafa-telefona 111. rajona kancleja, Pasta ielā 26, tāļr. 490.

Ugunsdzēsēji Muzeja laukumā, tāļr. 55.

Ūdensvads, Ūdensvada ielā 3, tāļr. 37.

Valsts zemju inspektora kancleja, Annas ielā 10, tāļr. 64.

Virsmežniecība, Jelgavas kancleja, I Vaļņu ielā 2, tāļr. 30.

Virsmežniecība, Jelgavas I. iecirkņa mežzinis, Upes ielā 11,

tāļr. 491.

Virsmežniecība, Jelgavas 11. iecirkņa mežzinis, Lielajā ielā 69,

tāļr. 492.

Virsmežniecība, Jelgavas 111. iecirkņa mežzinis, Upes ielā 3,

tāļr. 482.

Kredītiestādes

Jelgavas Draudzes Banka, Uzvaras ielā 16, tāļr. 481.

Jelgavas 2. Krāj-Aizdevu Sabiedrība, Uzvaras ielā 15, tāļr. 196.

Jelgavas Kredītsabiedrība, Akadēmijas ielā 2, tāļr. 175.

Jelgavas Namnieku Krāj-Aizdevu Sabiedrība, Akadēmijas ielā

31, tāļr._ 282

Jelgavas pilsētas Krājkase, Uzvaras ielā 16, tāļr. 101.

Jelgavas Sabiedriskā Kase, Akadēmijas ielā lv, tāļr. 161.

Jelgavas Savstarpējā Kredītbiedrība, Katoļu ielā 30, tāļr. 130.

Jelgavas Vispārējā Krāj-Aizdevu Sabiedrība, Kr. Barona ielā

2, tāļr. 21.

Kroņa-Vircavas Krāj-Aizdevu Kase, Katoļu ielā 20, tāļr. 431.



5

Latvijas Bankas Jelgavas nod., Akadēmijas ielā 23, tālr.

155 un 399.

Lauksaimnieku Centrālās Bankas Jelgavas nod., Katoļu ielā

42, tāļr. 68.

Rīgas Komercbankas Jelgavas nod., Lielajā iela 12, tāļr. 36.

Zemgales Kredītbiedrība, Akadēmijas ielā 19, tāļr. 300.

Valsts Zemes Bankas Jelgavas nod., Akadēmijas ielā 23,

tāļr. 505

Vestermans Ernests, bankas kantora „Otto Vestermans" man-

tin., Akadēmijas ielā 16, tāļr. 15.

Mācības iestādes (skolas).

Arodskola, Dobeles ielā 43, tāļr. 90

Centrālais paidagoģiskais institūts, Upes ielā 7, tāļr. 489.

Ebreju vidusskola, Muzeja laukumā, tāļr. 176.

Ģimnāzija, I. valsts vidusskola, Akadēmijas ielā 20, tāļr. 297.

Ģimnāzija pieaugušiem, Akadēmijas ielā 20, tāļr. 150.

Jelgavas 11. valsts vidusskola, Upes ielā 13, tāļr. 250.

Jelgavas II vabts vidusskola, Pasta ielā 25, tāļr. 251.

Kurlmēmo skola, valsts, Dambja ielā 13, tāļr. 263.

Latv. Lauksaimnieku Ekonom. Sabiedrības mājturības skola,

Katoļu ielā 44, tāļr. 413.

Latv. Lauksaimn. Ekonom. Sabiedrības zemkopības vidusskola,
Dobeles ielā 41,_tāļr. 253.

Skolotāju institūts, Svētes ielā 18, tāļr. 246.

Skolotāju institūts, internāts, Dobeles ielā 52, tāļr. 407.

Skolotāju institūts, paraugsaimniecība, Valdeka muižā,tāļr. 461.

Pilsētas I. pamatskola, Upes ielā 4, tāļr. 567.

Pilsētas 11. pamatskola, Lielajā ielā 30

Pilsētas 111. pamatskola, Uzvaras ielā 18.

Pilsētas IV. pamatskola, Zaļajā ielā 33.

Pilsētas V. pamatskola, Kr. Barona ielā 16.

Pilsētas I. pirmskola, Plkv. Kalpaka ielā 12.

Pilsētas 11. pimrskola, Viestura ielā 6.

Pilsētas 111. pimrskola, Kr. Barona ielā 10.

Pilsētas ebreju pamatskola, Muzeja laukumā, tāļr. 176.

Pilsētas krievu pamatskola, Kanāla ielā 3.

Pilsētas lietuvju pamatskola, Akadēmijas ielā 28.

Pilsētas Miezītes pamatskola, Miezītē, tāļr. 569.

Pilsētas patvērsmes pirmskola, Kr. Barona ielā 8.

Pilsētas poļu pamatskola, Muzeja laukumā.

Pilsētas vācu pamatskola, Lielajā ielā 41.

Pilsētas vakara papildu skola, Uzvaras ielā 18.

Vācu valsts vidusskola, Skolotāju ielā 8, tāļr. 360.

Bibliotekas.

Hāns Gustavs, grāmatu veikala bibliotēka, Pils ielā 3, at-

vērta darbdienās no pl. 8 — 18. Grāmatu krājums:
latviešu valodā 800, sveštautiešu valodās 5200.



6

Jelgavas apriņķa skolotāju arodn. biedrības grāmatu veikala

bibliotēka, Katoļu ielā 34, tāļr. 306, atvērta darbdienās

no B—lB.8 —18. Grāmatu krājums: latviešu valodā 1300,
sveštautiešu valodās 200.

Zemgales Kultūras Veicināšanas biedrības bibliotēka, Upes
ielā 12, atvērta darbdienās no pl. — ; svētdienās

no pl. —

.
Grāmatu krājums: latviešu valodā

1800, sveštautiešu valodās 1050.

Jelgavas pilsētas bibliotēka, Uzvaras ielā 14, atvērta darb-

dienās no pl. 16— 19. Grāmatu krājums: latviešu va-

lodā 4400, sveštautiešu valodās 3200.

Jonka mant. (agr. Besthorna) grāmatu veikala bibliotēka, Aka-

dēmijas ielā 4, atvērta darbdienās no pl. 9 —

Grāmatu krājums: latviešu valodā 4600, sveštautiešu

valodās 30.000.

Brīvlasītavas.

Jelgavas pilsētas brīvlasītava, Matera iela 44, atvērta darb-

dienās no pl. 10—21.

Jelgavas pilsētas brīvlasītava, Uzvaras ielā 14, atvērta darb-

dienās no pīkst 9—20.

Zemgales Kultūras Veicināšanas biedrības brīvlasītava, Upes
ielā 12, atvērta darbdienās no pl. — ; svētdienās

no pl. —

.

Slimo kases.

Jelgavas apgabala skolotāju, pašvaldības un sabiedrisku

iestāžu darbinieku slimo kase, Pasta ielā 13, tāļr.
264. Darba laiks darbdienās no pl. 10— 15, bez tam

pirmdienās un ceturtdienās no pl. 17—19.

I. Jelgavas slimo kase, Dīķa ielā 10, tālr. 26. Darba laiks

darbdienās no pl. 9 — 15, sestdienās no pl. 9 —13.

Jelgavas tirdzniecības-rūpniecības kopējā slimo kase,
Uzvaras iela 13, tāļr. 383. Darba laiks, darbdienās no

pl. 9—15; bez tam pirmdienās, ceturtdienās un piekt-
dienās no pl. 18—20; sestdienās no pl. 9—13.

Aptiekas.

Cinovskis Olga, Matera iela 30.

Dučkens Pēteris, Lielajā ielā 47, tāļr. 163

«Gulbja aptieka", īp. Grīntelds H. un J., Lielajā ielā 7»
tāļr. 80.



7

„Heriels" akc. sab., īp. Hempels Alfrēds, Pasta iela 13,

tāļr. 460.

„Jauna aptieka", īp. Voits Rūdolfs un Vīstucs Julius,

Katoļu ielā 42.

„Lauvas aptieka", īp. Vīstucs Dagmars, Kurts un Hansis,

Uzvaras ielā 5, tāļr. 32.

Slimnīcas, sanatorijas un patversmes.
Altonas bērnu patvērsme, Tērvetes ielā 18, tāļr. 521.

Ambulance, dzelzceļa, Zemgales prospektā 11, tāļr. 129.

Ebreju bērnu patvērsme, Palīdzības ielā 5, tāļr. 587.

Ebreju slimnīca „Bikur Cholim", Viestura ielā 15, tāļr. 168.

Ģintermuižas valsts slimnīca, Filozofu ielā 1, tāļr. 148.

Pilsētas bērnu patvērsme, Kr. Barona ielā 8
r

tāļr. 427.

Pilsētas nakts patvērsme, 11. Vaļņu ielā 38, tāļr. 391.

Pilsētas nespējnieku patvērsme „Roma", Jānišķu šosejā,

_

tāļr. 299.

Pilsētas slimnīca, Plkv. Kalpaka iela 18, taļr. 47.

Sarkanā Krusta slimnīca, Palīdzības ielā 4. tāļr. 60.

Dr. Tančera K. klinika, Lielajā ielā 12, tāļr. 453.

Tuberkulozes apkarošanas biedrības Jelgavas nod. Plkv.

Brieža ielā 2, tāļr. 419

Tuberkulozes apkarošanas biedrības Jelgavas nod. bērnu

sanatorija „Kalna Lediņos," tāļr 592.

Jelgavas ārstu saraksts.

Vispārējas slimības.

Dr. Bīskaps Dāvids, apriņķa ārsts, Upes ielā 16, tāļr. 71;
no B—lo un no 15— 17.

Dr. Bāliņš (Runcis) Fricis, Lielajā ielā 11, tāļr. 509; no

10—11 un no 15-16.

Dr. Celms Rūdolfs, Zemgales prospekta 7, taļr. 564.

Dr. Dipners Francis, I. Vaļņu ielā 16.

Dr. Diben Olga, Sarkanā Krusta slimnīcā.

Dr. Dreijers Zamuels, Pasta ielā 2, tālr. 580; no B—ll un

no 13—17.

Dr. Freudensteins Vilhelms, Uzvaras iela 27, taļr. 39, no

9—ll un no 15—17.

Dr. Haaks Verners, I. Vaļņu ielā 23, tāļr. 534.

Dr. Jakovskis Haims, Katoļu ielā 18, taļr. 9; no 9—12 un

no 16-18.

Dr. Jurevičs Kārlis, Katoļu ielā 38, tāļr. 228; no 9—l2'un

no 15—17.

Dr. Kimmels Richards, Kr. Barona iela 3; no 9—ll un no

16—18.

Dr. Lerchis Arnolds, Sarkana Krusta slimnīcā.

Dr. Levitas Jāzeps, Akadēmijas ielā 15, tāļr. 243; no 9— 11

un no 16—18.



8

Dr. Londenbergs Eduards, Lielajā iela 25, taļr. 280; no

9—12 un no 16— 17.

Dr. Manass Jānis, Katoļu ielā 30, talr. 499; no B—ll un

no 15-17.

Dr. Manass-Lapinska Vilhelmine, Katoļu iela 30, tālr. 499;
no 10—12 un no 16—17.

Dr. Mednis Alfrēds, Zemgales prospektā 2.

Dr. Musiņš Jānis, Uzvaras ielā 11.

Dr. Pellings Eužens, Pasta ielā 1, tāļr. 329; no 9— 12 un

no 16—18.

Dr. Skulme Arvīds, Akadēmijas ielā 32, tāļr. 147.

Dr. Strautzels Pāvils, Uzvaras ielā 21;no 9—ll un no 15—17.

Dr. Tančers Kārlis, Lielajā ielā 12, tāļr. 453; no 10—12

un no 16—17.

Vispārējās, sieviešu un bērnu slimībās.

Dr. Dreijers Zamuels, Pasta ielā 2, tāļr. 580; no B—ll un

no 13—17.

Dr. Han Emilija, Katoļu ielā 22; no B—lo un no 15— 16.

Dr. Lācis Teodors, Zemgales prospektā 3, tāļr. 247; no

9—12 un no 15—16.

Dr. Levitas Jāzeps, Akadēmijas ielā 15, tāļr. 243; no 9—ll

un no 16 — 18.

Dr. Manass-Lapinska Vilhelmine, Katoļu ielā 30, tāļr. 499 ;

no 10—12 un no 16—17.

Dr. Pellings Eužens, Pasta ielā 1, tālr. 329; no 9—12 un

no 16—18.
Dr. Spelmans Fēlikss, Uzvaras iela 11, taļr. 525; no 9—ll

un no 16—17.

lekšķīgās un plaušu slimībās

Dr. Hān Emilija, Katoļu ielā 22; no B—lo un no 15 — 16.

Dr. Londenbergs Eduards, Lielajā ielā 25, tāļr. 280; no

9—12 un no 16-17.

Dr. Roguls Arvīds, Akadēmijas iela 32, taļr. 147; no 10—12

un no 15—17.

Dr. Spēlmans Fēlikss, Uzvaras ielā 11, tāļr. 525; no 9—ll

un no 16—17.

Acu slimībās.

Dr. Erasmus Arturs, Pasta ielā 15; no 10—12 un no 16—18

Dr. Hiršfelds Hermans, Pils ielā 25, tāļr. 556; no 10-12

un no 16—18.

Deguna, ausu un kakla slimībās.

Dr. Hiršfelds Hermans, Pils ielā 25, tāļr. 556; no 10—12

un no 16—18.

Dr. Londenbergs Eduards, Lielajā ielā 25, tāļr. 280; no

9— 12 un no 16—17.



9

Adas un venēriskas slimības.

Dr. Bušs Krišjānis, Pasta ielā 26, tāļr. 485; no B—ll un

no 15—17

Dr. Jakovskis Haims, Katoļu iela 18, taļr. 9; no 9—12 un

no 16—18

Ķirurģiskās slimībās.

Dr. Dargevics Augusts, Dzirnavu ielā 1, tālr. 224; no

9—ll un no 16—17.

Dr. Lācis Teodors, Zemgales prospektā 3, tāļr. 247; no

9— 12 un no 15—17.

Dr. Tančers Kārlis, Lielajā ielā 12, tāļr. 453; no 10—12 un

no 16—17.

Nervu slimībās.

Dr. Hān Emilija, Katoļu ielā 22; no B—lo8 —10 un no 15—16.

Dr. Neubergs Kristaps, Gintermuižā, tāļr. 148; no 10—13.

Dr. Neuberg Lonija, Gintermuižā.

Dr. Nikolajevs Vladimirs, Gintermuižā, tāļr. 458; no 11—12

un no 17—18.

Dr. Verners Richards, Gintermuižā, tāļr. 148; no 11—13 un

no 17—18.

Zobārsti

Burgmeister, Mātera ielā 14; no 10—1 un no 15— 18.

Cinovskis, Lielajā ielā 25; no 9—12 un no 15—16.

Freidensteins H., Lielajā ielā 11; no 8—9 un no 15—18.

Frīdmans F
,

Katoļu ielā 26; no 10—1 un no 15—18.

Gauja-Dargevics V, Uzvaras ielā 2, tāļr. 224; no 9—12 un

no 16—18.

Grīnen-Freiman 1., Akadēmijas ielā 31; no 12—14 un no

17—20.

Izraelovics H., Lielajā ielā 1; no B—lo un no 16—19.

Kleins H., Katoļu ielā 8; no B—l3 un no 15—18.

Križus-Ramiņš A., Katoļu ielā 30, tāļr. 424; no 9—ll un

no 18—19.

Libermans-Čosovčiks X., Katoļu ielā 23; no 10—13 un no

16—19

Lipmanovičs-Rubaškins, 8., Lielajā ielā 22; no 10—13 un

no 17—20.

Reinšisels-Ženičs M., Akadēmijas ielā 10; no 11—13 un no

15—17.

Veterinārārsti.

Birznieks Ž., Pasta ielā 46, tāļr. 245.

Lilienblūms E., Akadēmijas ielā 2, tāļr. 4.



10

Feldšeri.

Kalvīts J„ Kr. Barona ielā 23, tāļr, 345.

Lelukevics A., Kr. Barona ielā 43, tāļr. 469.

Zobu techniķi.

Ručevics J. Svētes iela 12, taļr. 341.

Vildauers C, Uzvaras ielā 16.

Vecmātes.

Bogoļubova, Kr. Barona ielā 19.

Dāboliņa, Uzvaras ielā 4.

Dāboliņa, Mātera ielā 8, tāļr. 497.

Kūlberģe, Zirgu ielā 13

Letnkin, Rūpniecības ielā 7.

Navicka, Lielajā ielā 16

Štašinskij, Zaļajā ielā 6.

Šņore, Dobeles ielā 46.

Masieri.

Irdenieks, Mātera ielā 6.

Kaminska, Mātera ielā 12.

Šteinberģe, Lielajā ielā 35.

Šulcs, Lielajā ielā 20.

Notāri.

Braunfelds Fridrichs, Dzirnavu ielā 1, tāļr. 125.

Frīdentāls Verners, Akadēmijas ielā 16, tāļr. 335.

Ļūļe Aleksandrs, Katoļu ielā 30, tāļr. 430.

Rūsa Kārlis, Akadēmijas ielā 25, tāļr. 289

Zvērināti advokāti.

Boetchers Georgs, Akadēmijas ielā 18, tāļr. 330.

Gurevičs-Ņesterov Timoteja, Uzvaras ielā 54.

Jirgens Augusts, Dzirnavu ielā 1.

Juraševskis Pēteris, Annas ielā 7, tāļr. 144.

Koenigsvalds Fricis, Svētes ielā 37.

Klopmans Eduards, Dzirnavu ielā 3.

Lauke Adoļfs, Katoļuielā 30, tāļr. 500.

Matisons Jānis, Akadēmijas ielā 26.

Pauļuks Kārlis, Svētes ielā 39, tāļr. 172.

Roscius Hermans, Pasta ielā 15.

Stakelbergs Nikolajs, Upes ielā 10.

Zvirbulis Jānis, Akadēmijas ielā 25, tāļr. 8.

Zvērinātu advokātu palīgi.

Kūmiņš Arvīds, Akadēmijas ielā 24.

Skreija Tālivalds, Katoļu ielā 24, tāļr. 353.
Veismanis Ādolfs, Katoļu ielā 24.



11

Privātadvokāti.

Grauze Augusts, Akadēmijas iela 25.

Krinģelis Fricis, Katoļu ielā 18, tāļr. 223.

Lūs's Jānis, Katoļu ielā 32.

Šlicovs Jānis, Katoļu ielā 34, tāļr. 229.

Teatri un kinomotografi.

Jelgavas Latviešu Teatrs, Katoļu ielā 11, tāļr. 488.

„Gaisma\ kino teatrs, Pils ielā 23, tāļr. 257; īp. Grigoro-
vičs Ņikita.

„Kazino", kino teatrs, Lielajā ielā 28, tāļr. 197; īp. Korts

Morduchs.

„Kristals", kino teatrs, Uzvaras ielā 13; īp. Dzenis Kārlis

„Pils Teātris", kino teātris, Pilsdārzā, tāļr. 198; īp. Alksnis

Ernests.

„The Imperial Bio", kino teatrs, Lielajā ielā 10, tāļr. 248;

īp. Švarcenaus Arvīds.

| M> Grassmaņa 1
| speciāla sēklu tirgotava 1

8 Jelgavā, f§
j| V

*"'
; V'.-. Kātoju ielā I* 18, tālrunis 266 M

Dārzāju pufeu, lauku un pļavu |§

i W sēklas m §
|pf visbagātākā izvēlē, ar garantētu dīgšanas spēju un šķirņu pareizību §§§

fj|! Liels krājums dārzniecības rīku, dažādi līdzēkļi kaitēkļu |i|
||* iznīcināšanai u. t. t. Visi biškopības piederumi un

St»

li| mākslīgas bišu šūnas. Pērk par augstāko cenu bišu vasku 1H



12

HaBBBB9r^lfSSSSBBSBa

Ih dl
III V. Cseniefe* |||

Jelgavā

III Cf'°/M ielā 15, tālrunis 13%

IH Bauskā, Tirgus lauk. Nr, 14, tāļrunis 117 |||

IH KRĀJUMOS: |||
a| LauskaimniEcības mašīnas un |S
™

rīki. Mākslīgi mēsli, sēklas un *J
lopu barības rauši.

Dzelzs u. tērauda lietas
jķ

Imm
Visādi būvmateriāli, smēres eļ mĒ

ļas, nafta un petroleja, kuri- fl
mm nāmās un kalēju akmeņu ogles ļDa

Tcchniskā nodala ||1

I
Elektriski un naftas motori un

elektrības piederumi. Velosi-

pēdi, motorriterļi, šujmašīnas,
■bhbbb radio u. t. t. ninni |||

g__ ;jļ



13

Kiege|u un kārniņu fabrika

G.Villaine
Vecsvirlaukā -

f
,Kalna-Pigos"

f Jelgavas apr,

Tāļrunis 550

Pasta adr.: Jelgavā, Akadēmijas ielā N° 35

Noliktava: Jelgavā, Elektrības ielā N° 16

Tāļrunis 449

Dib. 1899. gadā

Ražas spēja: 10.000.000 ķieģeļi un 1.000.000 dakstiņi gadā

Ķieģeļi mura, mašīnu, skaidu, eksporta,
dzelzs, krāsns, kliņķer, trotuāru un fasona ķieģeļi

Dakstiņi (kārniņi)- o andes, parastie 14"

rec un 16" gar., falcēti-taisnie bez strī-

r&SBfflL, ķēšanas, hollandes ar falcēm, šķindēju,
11 ■!P'::NS§ viegls izstrādājums — ieteicami uz

ļ ■1 :|| H veciem šķindēju un papes jumtiem,

'I S tornu: l°gu
>

torņu un fasadu noseg-

I j B

'^ ana '' pārsegas, ar un bez

Caurules —

dreņu, 2", 3",

4", 5" un 6"

Krāsns podi

Piegādā:

- granti, mālu un citus būvmateriālus -

|
Pasūtījumus izsūta pa visām dzelzsceļu līnijām



14

K. Zlverta
koku apstrādāšanas

rūpniecība

Jelgavā, Uzvaras ielā43,tāļr. 278,405

n0 sava, kā arī no pasūtītāja
materiāla

R Ml/Pili
US

»
durvis, trepju margas, trepes —

DUVulll taisnās un riņķa, paneļus u. t. t.

MpIipIpC P'mas dzīvokļu, kantoru, slimnīcu,
liluUuluu skolu iekārtas, kā arī atsevišķus gabalus

I ailkoaimniolnom dažādu mašīnu daļas, bišu

stropus „DādānBlatta" u.c.

ratus, ragavas, labības ores

un t. t.

KrājUlTlā rupn.ec.bas ražojumi

Pērk visu koka materiālu



15

*ļP, Fridrichsans**
Jelgavā, Lielā ielā Ms 21

II Piedāvāju: pulksteņus, zeltu, sudrabu, kristālu I
Jaunizgatavojumi un izlabošana augšminētām
lietām tiek akurāti izpildīti paša darbnīcā

===== par mērenām cenām ================

B~ _

- - ■

\
Brilles Fotogrāfiski i

Barometri aparāti un

fl Termometri piederumi

ļ Lupes Elektriskas kabatlampas

n Diplomēts optiķis j

> Pauls Drabe \
Jelgavā, Pils ielā Ns 24 (Kolonādu ielā N2 5)

,il L
——= r—= r~—= !T"—- —= r~—=81

U. Jzvaelcvics
Jelgava, Eielaja iela I

Hdīlava, aužamo dieguu. vilnas dziju tirgotava

Izgatavo savā darbnīcā uz pasūtījumu no pirmā labuma ārzemju u.

iekšzemju dzijām no paša un pasūtītāja materiāla dažādus adīša-

nas darbus. Piedāvā bagātīgā krājumā par mērenām cenām lielā
H izvēlē vestes, dāmu jakas, džemperus (adītas blūzes), kungu kam- I
B zoļus, svīterus, cimdus, zeķes, šalles, cepures; kleitiņas, zēnu

ģērbus, lakatus u. t. t,
— Pērk vilnu un džiju katrā daudzumā

Cenas mērenas Lūdzu pārliecināties



16

II )

Pārtikas, labibas un tabakas preču

tirgotava

firma „E.Švager"

Iipašn.
E. Goltc

Pils ielā Ns 30, tāļrunis 238, Jelgavā.

© Amerikāņu petroleja I. Ķ

InSchoH"
—bencins

nScheir
1

—motora e||as

THE SHELL GOMPANY OF LATVIA LTD,

LONDON

JELGAVAS NOLIKTAVA

Kantoris: Lielā ielā 6 \tsii. iah

Noliktava: Tērvetes ielā 33 J
1 a'r-

Bencina tanks — Tirgus laukumā



17

Alfabetisks Jelgavas tirdzniecības un rūpniecības

nozaru saraksts.
lpp.

Jelgavas pilsētas ielu līdzšinējie un jaunie nosaukumi . 21

Adītavas un adītu preču tirgotavas 21

Adu ģērētavas ■ 21

Adu fabrikas, noliktavas un tirgotavas 22

Aģentūras (sk. arī komisijas veikali) 22

Alus darītavas un noliktavas 22

Apavu darbnīcas un veikali 23

Apdrošināšanas sabiedrības 24

Apģērbu darbnīcas (sk. drēbniecibas) 29

Apģērbu tirgotavas (sk. drēbju tirgotavas) 29

Apsargāšanas un aptīrīšanas sabiedrības
.......

24

Atslēgu fabrikas un atslēdznieku darbnīcas 24

Austuves (sk. tekstiluzņēmumi) 56

Augļu tirgotavas (sk. konfekšu un augļu tirgotavas)
. . 38

Augļu koku audzētavas un tirgotavas (sk. dārzniecības) 27

Augļu pārstrādāšanas fabrikas . 25

Auto priekšstāvniecības 25

Baranku ceptuves .

25

Betona rūpniecības 25

Bilžu ierāmēšanas darbnīcas 25

Birstu darbnīcas (sk. suku un pindzeļu darbnīcas) ... 54

Būvju materiālu (sk. arī koku un būvkoku tirdzniecības) 25

Būvuzņēmēji 26

Cepuru darbnīcas un tirgotavas 26

Ceļošanas piederumu tirgotavas 26

Cigoriņu dedzinātavas (sk. kafijas fabrikas) 35

Cukura rūpniecības 26

Čuguna lietuves
.• . .

.

27

Dārzniecības 27

Darba apgādes 27

Degvīna, liķieru un vīna tirgotavas 27

Delikatešu veikali 28

Desu fabrikas, desu un gaļas tirgotavas 28

Drēbniecības 29

Drēbju, gatavu, tirgotavas 29

Drogu, parfimēriju un krāsu tirgotavas 30

Drukātavas (sk. grāmatu spiestuves) 33

Dzelzs- un tērauda preču tirgotavas 30

Dzirnavas .30

Ēdienu veikali un pusdienu galdi 31

Elektr. piederumu tirgotavas un elektrotechn. darbnīcas 31

Foto iestādes . 32

Fotogrāfisku piederumu tirgotavas (sk. optisku, radio un

foto piederumu tirgotavas) 45

Frizētavas 32



18

lpp.

Gaļas tirgotavas (sk. desu un gaļas tirgotavas) ...
28

Galantērijas preču tirgotavas (sk. manufaktūras, modes

un galantērijas preču tirgotavas) 43

Galdniecības (sk. koku apstrādāšanas rūpniecības . . 37

Grāmatu sietuves 32

Grāmatu spiestuves 33

Grāmatu un rakstāmlietu tirgotavas 33

Granīta rūpniecības (sk. kapu pieminekļu darbnīcas) .

35

Ģipša fabrikas 34

Gumijas lietu izlabošanas darbnīcas (sk. vulkanizācijas
darbnīcas) 59

lebraucamās vietas
.

34

leroču tirgotavas 34

lesalu fabrikas 34

Izšuvumu, rokdarbu un plisē darbnīcas 35

Juvelieru darbnīcas un veikali (sk. pulksteņu un zelt-

kaļu darbnīcas uu tirgotavas) 51

Kalēju darbnīcas 35

Kafijas fabrikas 35

Kapu pieminekļu darbnīcas 35

Ķieģeļcepļi .
! 35

Ķimikāliju un optisku preču lieltirgotavas 35

Ķīmiskas fabrikas, laboratorijas, darbnīcas un tīrītavas 35

Kioskas 36

Klavieru tirdzniecības 37

Klavieru iznomāšana . 37

Koku apstrādāšanas darbnīcas 37

Koku virpotavas 37

Koku, būvkoku un malkas noliktavas un tirdzniecības
.

37

Koku zāģētavas 38

Kokvilnas noliktavas 38

Kolonialpreču tirgotavas (sk. pārtikas preču tirgotavas) 45

Komisijas veikali 38

Konfekšu un šokolādes fabrikas 38

Konfekšu un augļu tirgotavas 38

Konditorejas un maiznīcas 39

Kosmētiskie kabineti 40

Kosmētiskas laboratorijas 40

Krāsotavas 40

Krāsu tirgotavas (sk. drogu preču, parfimēriju un krāsu

tirgotavas 30

Krāsotāju un daiļkrāsotāju darbnīcas 40

Labības un miltu tirgotavas un noliktavas 40

Laikrakstu izdevniecības 40

Laikrakstu un žurnālu tirgotavas (sk. grāmatu veikali

un kioskas) 33

Lampu un trauku tirgotavas (sk. arī trauku, māla tirg.) 41



19

ipp.

Lauksaimniecības mašīnu un piederumu tirgotavas . .
41

Lietus- un saulessargu darbnīcas .42

Liķieru fabrikas 42

Linu fabrikas 42

Linu pārstrādāšanas ietaises 42

Linu pieņemšanas punkti 42

Litogrāfijas 42

Lombardi 42

Lopu tirdzniecības (sk. desu un gaļas tirgotavas) . .
28

Lopbarības un lopbarības raušu tirgotavas 42

Macu ceptuves 42

Mākslasdarbu zīmēšanas darbnīcas 43

Mākslīgu mēslu tirgotavas 43

Mākslīgu puķu un vaiņagu tirgotavas 42

Malkas tirgotavas (sk. koku un malkas tirdzniecības)
.

37

Maiznīcas (sk. konditorejas un maiznīcas) 39

Manufaktūras, modes un galantērijas preču tirgotavas .
43

Marmora rūpniecības (sk. kapu pieminekļu darbnīcas) .
35

Masku kostīmu izīrēšana 44

Mašīnu izlabošanas darbnīcas
.

44

Mašīnu fabrikas 44

Mēbeļu un mēbeļu piederumu tirgotavas 44

Minerālūdeņu iestādes un noliktavas 44

Mucenieku darbnīcas 44

Mūzikas instrumentu veikali un izlabošanas darbnīcas . 44

Naftas produktu tirgotavas 45

Ogļu un koksa noliktavas un tirgotavas 45

Optisku, radio un fotogrāfisku piederumu tirgotavas .

45

Papīra tirgotavas 45

Pārtikas preču tirgotavas .
46

Pārtikas preču un tabakas lieltirgotavas un noliktavas

(sk. arī tabakas lieltirgotavas) 50

Pienotavas 51

Pindzeļu darbnīcas (sk. suku un pindzeļu rūpniecības
un tirgotavas) .

54

Pirtis . . 51

Preču noliktavas » 51

Plisē darbnīcas (sk. izšuvumu, rokdarbu un plisē darbn.) 35

Pulksteņu, zelta un sudrabu lietu darbnīcas un tirgot. 51

Puķu veikali 51

Radio un radio piederumu tirgotavas (sk. optisku, radio

un fotogrāfisku piederumu tirgotavas) ....
45

Rakstāmlietu tirgotavas (sk. grāmatu un rakstāmlietu

tirgotavas) 33

Rakstu darbu biroji 52

Ratenieku darbnīcas. 52



lpp.
Rokdarbu tirgotavas (sk. izšuvumu, rokdarbu un plisē

darbnīcas) 35

Rotajlietu tirgotavas 52

Saimniecības piederumu tirgotavas 52

Saru tirgotavas un noliktavas
.

52

Sedlinieku darbnīcas
.
. 5z

Sēklu tirgotavas un noliktavas 52

Siļķu un sāls lieltirgotavas 53

Siļķu žāvētavas 53

Skārdnieku darbnīcas 53

Spedicijas 54

Speķa (Amerikas) lieltirgotavas 54

Stiklu un stiklinieku piederumu tirgotavas . . . . . 54

Striķu rūpniecības un tirgotavas 54

Suku un pindzeļu rūpniecības un tirgotavas ....
54

Svērtuves 54

Šujmašīnas un šujmašīnu piederumu tirgotavas ...
54

Šuvēju darbnīcas 54

Zārku darbnīcas un tirgotavas 55

Zarnu apstrādāšanas darbnīcas (sk. desu un gaļas tirg.) 28

Zelta un sudraba lietu tirgotavas (sk. pulksteņu, zelta

un sudraba lietu darbnīcas un tirgotavas) ...
51

Ziepju fabrikas un noliktavas 55

Zirgu tirdznincības 55

Zirgu lietu darbnīcas 55

Tabakas preču lieltirgotavas 55

Tapsētāju un sedlinieku darbnīcas ........ 55

Taksomotori 55

Techniski biroji X ...
56

Tējnīcas 56

Tekstiluzņēmumi 56

Tintes fabrikas 57

Traktieri 57

Trauku, māla un koka, tirgotavas (sk. arī lampu un

trauku tirgotavas) 57

Ūdensvadu izlabošanas darbnīcas 58

Vasku drānu fabrikas •
.

.

58

Velosipēdu tirgotavas un izlabošanas darbnīcas
...

58

Velosipēdu iznomāšana 58

Veļas mazgātuves 58

Veļas ruļļu lietošana -.58

Viesnīcas 59

Vietu apgādes (sk. darba apgādes) 27

Vilnas apstrādāšanas uzņēmumi 59

Virvju rūpniecības un tirgotavas (sk striķu rūpniecības
un tirgotavas) 54

Vulkanizācijas darbnīcas 59



21

Jelgavas pilsētas ielu jaunie nosaukumi.

Līdzšinējais nosaukums. Jaunais nosaukums.

Akcīzes iela Uzvaras iela

Aleksandra prospekts Zemgales prospekts
Aleksandra iela Viestura iela

Baznīcas iela Poruka iela

Grēbnera iela Rūpniecības iela

Jaunā iela Viestura iela

Kalves šoseja Lietuvas iela

Kannulējēju iela Mātera iela

Katrīnas iela Veismaņa iela

Kolonādu iela Pils iela

Konstantīna iela Pulkveža Brieža iela

Kleina ceļš Mazais ceļš
Lilienfelda iela Uzvaras iela

Nikolaja iela Blaumaņa iela

Ņēvas iela Pavasara iela

Palejas iela Akadēmijas iela

Pāvila (Paula) iela Pulkveža Kalpaka iela

Rātslauku iela Miezītes iela

Rātūža iela Domes iela

Reiera iela Palīdzības iela

Skrīveru iela Krišjāņa Barona iela

Sudmalu iela Dzirnavu iela

I. Valles iela Elektrības iela

Vīluma iela Vidvuda iela

Adītavas un adītu preču tirgotavas.

Abramovičs Šaja, Pils ielā 3.

Izraelovičs Hozias, Lielajā ielā ļ.
Kalniņš Anna, Pils ielā 19.

Krencis Vilhelmīne, Katoļu ielā 29.

Levensons Minna Pētera ielā 10.

Mencovskis Dabe, Lielajā ielā 26

Svars Līze, Katoļu ielā 33.

Zinaburgs Jozefs, Lielajā ielā 13.

Ādu ģērētavas.

Adamsons Matīss, Lietuvas ielā 8

Grīnfelds Antonija, Rūpniecības ielā 3-a.
Šachts Daniels, Dobeles šosejā l.

Vītols Frorence, ādu pieņemšana ģērēšanai, Katoļu ielā 37



22

Ādu fabrikas, noliktavas un tirgotavas.

Dzelzsmanis Rūdolfs, adas galantērijas un ceļošanas piede-
rumi, Lielajā ielā 35.

Feldhūns Jankels, ādu un saru tirgotava, Katoļu ielā 48„

tāļr. 141.

Golcs Hugo, ādu tirgotava, Uzvaras ielā 10, tāļr. 397.

Kāns Hermanis, ādu tirgotava, Uzvaras ielā 14, tāļr. 76.

Centrālā Savienība „Konzums" Jelgavas nod. ādu tirgotava,.

Katoļu ielā 47, tāļr. 12.

Akc. Sab. „Korona", Liepājas ādu fabrikas Jelgavas nod,
Makss Heincs, Dobeles šosejā 2, tāļr. 523.

Lipovics Ābrams, ādu tirgotava, Tirgus laukumā 12.

Michailovs Fricis, ādu tirgotava, Katoļu ielā 22.

Šiliņš Jānis, ādu un kurpnieku piederumu tirgotava, Katoļu

ielā 2, tāļr. 390.

Šlezas Nachmans, ādu un saru noliktava, Lielajā ielā 34.

Akc. Sab. Slovins un dēli, ādu tirgotava, Uzvaras ielā 4.

Spektors Bērs, ādu un saru tirgotava, Pils ielā 12.

Šakinovskis Haims, ādu un saru uzpirkšana, Kr. Barona ielā 4.

Šlezs Mozus, ādu un saru uzpirkšana, Blaumaņa ielā 10.

Šneiders-Šneidermanis Šmuels, ādu un saru tirgotava, Ka-

toļu ielā 12.

Vītols Florence, ādu tirgotava un pieņemšana ģērēšanai,
Katoļu ielā 37.

Vulfs Izaks, tupeļu, pastalu un ādu tirgotava, Katoļu ielā 6.

Aģentūras (sk. arī komisijas veikali).

Francis Johans, tirdzniecības starpniecība, Svētes ielā 28.

Haaks Ferdinands, aģentūra, Mātera ielā 5, tāļr. 113.

Holcmanis Leizers, tirdzniecības starpniecība, Zaļajā ielā 7.

Lūkas Augusts, tirdzniecības starpniecība, Katoļu ielā 26,

tāļr. 164.

Maleris Ābrams, tirdzniecības'starpniecība, Katoļu ielā 23.

Pasilis Kristaps, smaržvielu un ziepju tirdzniecības „Tom-

bergs" Rīgā starpniecība, Plkv. Brieža ielā 5.

Reinšissels Ādolfs, aģentūras kantoris, Akadēmijas ielā 10,

tāļr. 93.

Sveins Movša, tirdzniecības starpniecība, Lielajā ielā 34.

Vagenheims Ābrams, sīku preču aģentūra, Kr. Barona ielā 17,

tāļr. 531.

Alus noliktavas un darītavas.

Akc. Sab. «Augļu Dārzs" alus darītavas Jelgavas nodaļa,
Dobeles ielā 4, tāļr. 389.



23

Brauns Kārlis, alus darītava „Dollinger" noliktava, Pasta

ielā -44, tāļr. 588.

Akc. Sab. „Gustavs Kuncendorfs" alus un minerālūdeņu
noliktava, Lielajā ielā 63.

Akc. Sab. „Ilgeciems" alus noliktava, Uzvaras ielā 39,

tāļr. 273.

Rīgas alus darītavu centrālnoliktava, Uzvaras ielā 39, tāļr. 96.

Akc. Sab. ~Livonija" alus noliktava, Palīdzības ielā 2,

tāļr. 79.

Akc. Sab. „Tannhāusers" alus noliktava, Katoļu ielā 31.

Apavu darbnīcas un veikali.

Abramovičs Josels, apavu veikals, Lielajā ielā 1.

Abramovičs Josels, apavu veikals, Pils ielā 5.

Ava Jānis, apavu darbnīca, Domes ielā 1.

Baumanis Zāmuels, apavu darbnīca, Uzvaras ielā 13.

Brachmanis Boruchs, apavu virsu taisītava, Dobeles ielā 17.

Briedis Jānis, apavu veikals un darbnīca, Lielajā ielā 7.

Einfelds Kārlis, apavu darbnīca un tirgotava, Pils ielā 18.

Ezerkalns-Zebergs, apavu un kurpnieku piederumu veikals,

Katoļu ielā 26.

Feldmanis Ruvenis, apavu virsu taisītava, Katoļu ielā 9.

Feldmanis Meiers, apavu virsu taisītava, Katoļu ielā 6.

Finkensteins Kārlis, apavu veikals un darbnīca, Pils ielā 22

Finkensteins Kārlis, apavu veikals, Lielajā ielā 6.

Fogels Ludvigs, apavu veikals, Tirgus laukumā 36

Fogels Ludvigs, apavu veikals un darbnīca, Lielajā ielā 23.

Gothards Augusts, apavu veikals, Lielajā ielā 1.

Grundsteins Jānis, apavu veikals un darbnīca, Katoļu ielā 29.

Hercbachs Mozus, apavu virsu taisītava, Lielajā ielā 23.

Hozias Izraels, apavu virsu taisītava, Pasta ielā 23.

Jakobsons Zālamans, apavu veikals, Katoļu ielā 14.

Jakobsons Zālamans, apavu veikals, Lielajā ielā 2.

Ķincis Jāni?, apavu veikals un darbnīca, Katoļu ielā 12,
tāļr. 269.

Knope Jēkabs, apavu veikals un darbnīca, Katoļu ielā 9.

Krūmiņš Juris, apavu veikals un darbnīca, Tirgus laukumā 2.

Lorencs Augusts, apavu veikals un darbnīca, Katoļu ielā 11.

Matross Haims, apavu darbnīca, Katoļu ielā 17.

Mežiņš Jānis, apavu veikals un darbnīca, Lielajā ielā 3

Miskaktiņš Andrējs, apavu darbnīca, Katoļu ielā 41.
Porte Voldemārs, apavu veikals un darbnīca, Katoļu ielā 20.

Rumelis Šmuels, apavu veikals, Lielajā ielā 29.

Ruva Fricis, apavu darbnīca, Mātera ieiā 20.

Ruva Fricis, apavu veikals, Katoļu ielā 23



24

Samonovs Konstantīns, apavu virsu taisītava, Puķu ielā 36.

Sīpols Indriķis, apavu darbnīca, Lielajā ielā 6.

Šnikvalds Teodors, apavu veikals, Pils ieiā 16.

Zauva Milda, apavu virsu taisītava. Lielajā ielā 3.

Zellis Jānis, apavu darbnīca, Kr. Barona ielā 48.

Udris Pēteris, apavu veikals un darbnīca, Pils ielā 9.

Ādas priekšmetu atjaunošanas darbnīcas

Abramovičs Viktors, Katoļu iela 29

Apdrošināšanas sabiedrības.

Hiršbergs Gersons, apdrošināšanas biedrības «Daugava"

galvenā aģentūra, Veismaņa ielā 14.

Akc. Sab. „Kurzeme", apdrošināšanas sabiedrības Jelgavas
nod., Akadēmijas ielā 11, tāļr. 110.

„Latvijas Savstarpējā apdrošināšanas akc. sab.", Uzvaras

ielā 13, tāļr. 142.

Eulenbergs Marija, Akc. Sab. ~Latvijas Lloids" apdrošinā-
šanas un transporta sab., Akadēmijas ielā 25, tāļr. 305.

Stefani Erichs, „I. Rīgas apdrošināšanas biedrības" Jelgavas
nod., Lielajā ielā 12

Vestermans Ernests, «Rīgas apdrošināšanas biedrības", gal-
venā aģentūra, Akadēmijas ielā 16.

„Union", apdrošināšanas Akc. sab. Jelgavas nod. Katoļu
ielā 22, tāļr. 528 un 151.

Apsargāšanas un aptīrīšanas sabiedrības.

„Rigas apsargāšanas un slēgšanas akc. sab.", Jelgavas nod.,

apsargāšana un aptīrīšana, Pasta ielā 48, lāļr. 259.

«Sargs", kustamu un nekustamu īpašumu apsargāšana,
Pasta ielā 4, tāļr. 433.

Atslēgu fabrikas un atslēdznieku darbnīcas

Bērziņš, atslēdznieku darbnīca, Matera iela 15.

Bīmanis Kristaps, atslēdznieku darbnīca, Lielajā ielā 31,

tāļr. 34.

Gudelis Augusts, mechaniska atslēdznieku darbnīca, Katoļu
ielā 21.

Kalniņš Ģederts, mechaniskā darbnīca, Strēlnieku ielā 2.

Lindbergs Jānis, atslēdznieku-kalēju darbnīca, I Vaļņu ielā 61.

Pakalņs Mārtiņš, mechaniskā atslēdznieku darbnīca, Lielajā
ielā 22.

Pērkons Stauchens, atslēdznieku darbnīca, Lielajā iela 26.

Pluģis Kristaps, atslēdznieku un ūdensvadu izlabošanas

darbnīca, Dobeles ielā 4, tāļr. 346.

Skadiņš Otto, atslēdznieku darbnīca, Katoļu ielā 25.

Zariņš Kārlis, atslēdznieku darbnīca, Lielajā ielā 32.



25

Augļu pārstrādāšanas fabrikas.

„Augļu eksports", marmelādes un citu augļu izstrādājumu
izdalīšana, Katoļu ielā 31.

Latviešu lauksaimnieku ekon. sab. Jelgavas nod., augļu un

sakņu žāvētava un pārstrādāšana, Lietuvas ielā 26,

tāļr 448.

Markitants Jānis, augļu pi rstrādāšana un pašu ražojumu
pārdotava, Svētes ielā 41, tāļr. 225.

Auto priekšstāvniecības
Michelsons Nikolajs, „Forda", „Fordsona" priekšstāvniecība,

Akadēmijas ielā 14, tāļr. 6.

Baranku ceptuves.
Osipovs Marija, Katoļu ielā 31, taļr. 328.

Vladislanovs Pelageja, Lapskalna ielā 15.

Betona rūpniecības.
Maulvurfs Roberts un Teodors, betona rūpniecība, Zaļajā

ielā 37-a,_tāļr. 348.

Miezers un Brēdermans, betona rūpniecība, Lietuvas ielā 12,

tāļr. 541.

Spalītis Arturs, cementa rūpniecība, Tērvetes iela 5, taļr. 623.

Ziediņš Teodors, betona un cementa rūpniecība, Rūpniecības
ielā 1.

Bilžu ierāmēšanas darbnīcas.

Jurgevics Jānis, bilžu ierāmēšanas darbnīca un tirgotava,
Pasta ielā 10.

Libmanis Jānis, bilžu ierāmēšanas un stiklinieku darbnīca,

Katoļu ielā 27, tāļr. 54.

Būvju materiāli (sk arī koku tirdzniecības).

Kasperovičs Antons, būvmateriālu tirdzniecība, Uzvaras iela 6,

tāļr. 465.

Centrālā Savienība „Konzums" Jelgavas nod., kaļķu, cementa

v. c. būvmateriāli, Katoļu ie'ā 47, tāļr. 12.

Remess Kristaps, cementa, kaļķu, grants un mālu tirdznie-

cība, Upes ielā 20, tāļr. 351.

Rutens Ludvigs, būvmateriālu, malkas un ogļu tirdzniecība,

Uzvaras ielā 45, 46, 48 un 50, tāļr. 5.

Stillis Jānis, būvmateriālu tirdzniecība un noliktava, Katoļu
ielā_sB, tāļr. 298, un Uzvaras ielā 52, tāļr. 327.

Stunda Jānis, Linde Indriķis un Martinsons Kārlis, būvma-

teriālu un malkas tirdzniecība, Zemgales prospektā 2,

tāļr. 194.

Šlosbergs Nosons, būvmateriālu un malkas tirdzniecība, Uz-

varas ielā 42, tāļr. 275.

Zanovskis Roberts, būvmateriālu tirdzniecība, Lietuvas

ielā 16 18, taļr. 75.



26

Vilius Georgs, Kārlis, ķieģeļu, mālu un grants tirgotava,
Elektrības ielā 18

Vipmanis Eduards, būvmateriālu un malkas tirdzniecība,
Uzvaras ielā 56, tāļr. 254.

Vipmanis Eduards, būvmateriālu un malkas tirdzniecība,
Bauskas šosejā, tāļr. 347.

Būvuzņēmēji.
Dankbars Kārlis, būvuzņēmējs, Tirgotāju ielā 7.

Grants Krišjānis, būvuzņēmējs, Kr. Barona ielā 56.

Krigers Vilhelms, namdaris, Lielajā ielā 11.

Mengot Jēkabs, namdaris, Zaļajā ielā 22.

Para Fricis, būvuzņēmējs, Kr. Barona ielā 38.

Skubiļins Jefrims, būvuzņēmējs, Viestura ielā 1.

Cepuru darbnīcas un tirgotavas.
Balodis Auguste, dāmu cepuru veikals un darbnīca, Pasta

ielā 1.

Burgs Johans, cepuru un platmaļu darbnīca un tirgotava,

Katoļu ielā 30.

Everts Ansis, dāmu cepuru, rokdarbu un plisē veikals un darb-

nīca, Lielajā ielā 34.

Grātners Maksis, Jelgavas vasku drānu un cepuru fabrika,

Rūpniecības ielā 25, tāļr. 70.

Gutermanis Malke, dāmu cepuru veikals, Lielajā ielā 13.

Haase Mārtiņš, cepuru veikals un darbnīca, Lielajā ielā 9.

Jakobsons Slove, dāmu cepuru darbnīca un tirgotava, Lie-

lajā ielā 4.

Joselsons Maksis, cepuru darbnīca un veikals, Katoļu ielā 23.

Joselsons Chace, cepuru veikals, Tirgus laukumā 19.

Judi Jache, dāmu cepuru veikals un darbnīca, Pasta ielā 5.

Krons Haims, Rubins, kungu cepuru veikals un darbnīca,

Katoļu ielā 2.

Krons Chaija, kungu cepuru veikals un darbnīca, Lielajā
ielā 13.

Lacis Kārlis, cepuru darbnīca, Katoļu iela 53.

Leventāls Mozus, cepuru darbnīca un veikals, Katoļu ielā 26.

Perelmans Anna, cepuru veikals, Katoļu ielā 20.

Poršs Emīlija, modes un cepuru veikals, Lielajā ielā 17.

Speldziņš Marija, dāmu cepuru veikals un darbnīca, Lielajā
ielā U.

Šmuskovics Leizers, cepuru veikals un darbnīca, Pils iela 8.

Snge Issers, cepuru veikals, Tirgus laukumā 18.

Ceļošanas piederumu tirgotavas.
Dzelzmanis Rūdolfs, adīs gaUnterijis un ceļošanas piede-

rumi, Lielajā ielā 35.

Cukura fabrika.

Finansu Ministrijas Jelgavas cukura fabrika, taļr 393



27

Čuguna lietuves

Treibergs Ernests, čuguna un misiņa lietuve, Skolas iela 15.

Dārzniecības.

Blūmentāls Mārtiņš, dārzniecība, Palīdzības ielā 1.

Bolšteins Jānis, dārzniecība, Ganību ielā 6.

Grubaums Indriķis, dārzniecība, Ganību ielā 8.

Gulbinskis Jānis, dārzniecība, Zaļajā ielā 44.

helmanis Jānis, dārzniecība, Dārza ielā 5.

Kapsis Ansis, dārzniecība, Puķu ielā 40

Krauklis Maksimilians, dārzniecībaļpDobeles šosejā 33

Kurzemes paiju sab. imobiliju iegūš. un dārzkopība, tirgo-
šanās ar augļu kokiem, Dambja ielā 7.

Lankenfelds Vilhelms, dārzniecība, Egas ielā 3, tāļr. 421.

Leflers Grieta, augļu koku tirgotava, I. Vaļņu ielā 57.

Pans Krišjānis, dārzniecība, Meijmuižas ceļā 2.

Streimanis Vilis, dārzniecība, Tērvetes ielā 64.

Švalkovskis Eduards, dārzniecība, Ganību ielā 7.

Zvingels Juris, dārzniecība zem firmas „Veidemans" Lietuvas

ielā 10.

Valners Juris, dārzniecība, Rūpniecības iela 27 un 31, un

Dārza ielā 5.

Darba apgādes.

Bērziņš Zelma, darba apgāde, Veismaņa ielā 6.

Krauze Vilhelmīne, darba apgāde, Veismaņa ielā 2.
Latv. nacionālo strādnieku partijas darba apgāde, Tirgus

laukumā 2.

Pilsētas darba apgāde, Dzirnavu ielā 5, tāļr. 265.

Straume Johanna, darba apgāde, Pasta ielā 19, tāļr. 483.

Zinkevics Karlīne, darba apgāde, Dobeles ielā 12.

Degvīna, liķieru un vīna tirgotavas.

Degvīna valsts izdales punkts, Lietuvas ielā 1, tāļr. 137.

Bergmans Mārtiņš, Uzvaras ielā 13, tāļr. 293.
Falks Nachums un Rozenfelds, Katoļu ielā 38.

Freibergs Matilda, Strēlnieku ielā 5.

Gothards Jānis, Uzvaras ielā 9, tāļr. 426.

Heisters Jūlijs, Katoļu ielā 1, tāļr. 145.

Indulens Juris, Lielajā ielā 61.

Janson Līna, Katoļu ielā 31.

Jofis Šeine, Katoļu ielā 39.

Kleins Nikolajs, Pils ielā 2.

Leipcigs Otīlija, Katoļu ielā 49, tāļr 537.

Linde Aleksandrs, Pils ielā 38.

Ozoliņš Indriķis, Katoļu ielā 33, tāļr. 325.

Reinšussels Kārlis, Katoļu ielā 12, tāļr. 493.



28

Roze Otīlija, Lielajā ielā 69.

Sējējs Līna, Katoļu ielā 56.

Strautmanis Roberts, Uzvaras ielā 14.

Strazdiņš Voldemārs, Pils ielā 34.

Delikatešu veikali.

Grinbergs Anna, Lielajā ielā 65.

Kante Alvīne, Pasta ielā 4.

Papkovs Līmans, Uzvaras» ielā 13.

Sveķis, Pucviks, Pasta ielā 1.

Desu fabrikas, desu un gaļas tirgotavas.

Blosfelds Julius un Doberts Vilis, desu fabrika, Uzvaras iela 3,

tāļr. 127.

Daiļacis Kārlis, desu un gaļas tirgotava, Lielajā iela 53.

Ērglis Žanis, desu fabrika, Tērvetes ielā 49.

Ērglis Žanis, desu un gaļas tirgotava, Katoļu ielā 2.

Feldhūns Efraims, gaļas tirgotava, Tirgus laukumā 34.

Feldhūns Abrāms, Leibe, gaļas tirgotava, Tirgus laukumā 20.

Fels Abrāms, gaļas tirgotava, Tirgus laukumā 18.

Franke Georgs, desu fabrika, Lielajā ielā 1, tāļr. 123.

Fūrmanis Kārlis, lopu uzpirkšana un gaļas pārdošana, Kau-

tuves ielā 2, tāļr. 136.

Fūrmanis Kārlis, lopu zarnu apstrādāšanas darbnīca, Kau-

tuves ielā 4.

Holcmanis Rafaels, gaļas tirgotava, Uzvaras ielā 14, tāļr. 33.

Jaras Marija, desu fabrika un gaļas skārnis, Lielajā ielā 43.

Jāvis Šmerls, lopu tirdzniecība, Lietuvas ielā 6.

Koncius Efraims, lopu un gaļas tirdzniecība, Tirgus laukumā23.

Koncius Boruclīs, lopu zarnu apstrādāšanas darbnīca, Strēl-

nieku ielā 3.

Krafts Ferdinands, desu fabrika, Domes ielā 3, tāļr. 158.

Krafts Ferdinands, gaļas skārnis, Tirgus laukumā 4a.

Kučiks Pēteris, lopu tirdzniecība, Smilšu ielā 18.

Lacekels leva, gāļas tirgotava, Katoļu ielā 42/44, tāļr. 527.

Lacekels Kārlis, desu un gaļas tirgotava, Tirgus laukumā 4.

Leipcigs Žanis un Leipcigs Dāvids, silku un gaļas noliktava,

Katoļu ielā 49, tāļr. 537.

Matisons Haims, gaļas tirgotava, Tirgus laukumā 28.

Siļķe Voldemārs, desu un gaļas tirgotava, Uzvaras ielā 37.

Steinblūms Julius, desu un gaļas tirgotava, Zirgu ielā 3-a.

Stoffers Anete, gaļas tirgotava, Plkv. Kalpaka ielā 20

Stūris Lizete un Bundža Anna, lopu ti.dzniecība, Tērvetes

ielā 11.

Skudra Konstantins, gaļas tirgotava, Zaļajā ielā 43.

Skudra Teodors, gaļas un lopu tirdzniecība, Kapu ielā 6.

Šogolovs Anna, desu un gaļas tirgotava, Katoļu ielā 39.

Šogolovs Kārlis, desu un gaļas tirgotava, Zirgu ielā 3-a.



29

Šulcs Žanis, lopu tirdzniecība, Lielajā ielā 20.

Švarcmanis Bērs, gaļas tirgotava, Tirgus laukumā 23.

Vegners Fridrichs un Meierovičs Hiršs, gaļas un lopu tirdz-

niecības, Savienības ielā 1 un Plkv. Brieža ielā 25.

Drēbniecības, kungu.

Bārda Eduards, Katoļu ielā 19.

Ciris Kārlis, Katoļu ielā 32.

Feldmanis Jānis, Kr. Barona iela 5.

Heidenreichs Fricis, Uzvaras ielā 22.

Hercbergs Hiršs, Pasta ielā 9.

Heimanis Teodors, Pils ielā 36, tā
}
r. 484.

Jansons Jānis, Pasta ielā 12.

Klabats Mārtiņš, Pasta ielā 14.

Knope Mārtiņš, Katoļu ielā 21.

Lasmanis Vilhelms, Akadēmijas ielā 1.

Markusons Nisens, Katoļu ielā 6.

Rozenbergs Vilhelms, Svētes ielā 11.

Seskis Juris, Lielajā ielā 54.

Straupe Emilija, Lielajā ielā 7.

Steinbergs Fridrichs, Lielajā ielā 20.

Zels Movša, Pētera ielā 22.

Žuburs Kārlis, Lielajā ielā 6.

Drēbju, gatavu, tirgotavas.
Abramovičs Šaja, adītas un gatavas drēbes, Pils ielā 3.

Dissenciks Hiršs, Michels un Meiers, gatavu drēbju un ma-

nufaktūras veikals, Lielajā ielā 5, tāļr. 118.

Hiršmaņi, brāļi, Katoļu ielā 3, tāļr. 153.

Krauklis Jānis, gatavu drēbju un galantērijas preču veikals,

Katoļu ielā 34.

Levenbergs Sovs, Leibs, lietotu un jaunu drēbju tirgotava,

Tirgus laukumā 26.

Levinskis Gerda, lietotu un jaunu drēbju tirgotava, Tirgus
laukumā 26.

Levensons Šlome, lietotu un jaunu drēbju tirgotava, Tirgus
laukumā 16.

Leventals Mozus, gatavu drēbju veikals, Katoļu ielā 26.

Levensons Izraels, gatavu drēbju tirgotava, Tirgus laukumā 14

Mandelstams Motels, bērnu drēbju veikals un darbnīca zem

firmas «Anna Maks", Lielajā iela 28.

Šrage Issers, lietotu un jaunu drēbju tirgotava, Tirgus lau-

kumā 18.

Šrage Līna, lieiotu un jaunu drēbju tirgotava, Tirgus lau-

kumā 18.

Šifrs Sivicha, veļas un gatavu drēbju veikals, Pils ielā 4.

Urbāns Anševics, Kirils, gatavu drēbju veikals, Katoļu ielā 9,

tāļr. 94.



30

Drogu, parfimēriju un krāsu tirgotavas.
Abramsons Feige, Lielajā ielā 5.

Eimanis Jānis, Katoļu ielā 40, tāļr. 82.

Eimanis Jāni?, Lielajā ielā 53.

Glikmanis Leibs, Pils ielā 20

Heilsbergs Pauls, zem firmas „J. Grīntāls", Dzirnavu ielā 1.

Jakobsons Ābrams, Lielajā ielā 16, tāļr. 423.

Jurevskis Ēriks, zem firmas «Ernests Frišs", ziepju un par-

fimēriju tirgotava, Katoļu ielā 28, tāļr. 171.

LambertsOsvalds un Fleming Johanna, Katoļu ielā 1, tāļr. 258.

Libmanis Jānis, krāsu tirgotava, Katoļu ielā 27, tāļr. 54.

Meiersteins Izaks, Lielajā ielā 6.

Mencovskis Benjamiņš, drēbju krāsu tirgotava, Katoļu
ielā 8/10, tāļr.

Muldinš Otto, Katoļu ielā 25.

Popovs Nikolajs, Katoļu ielā 32.

Šulcs Oskars, Katoļu ielā 13.

Dzelzs- un tērauda preču tirgotavas.
Dannemans Leiba, Katoļu ielā 24, tāļr. 174

Feldhūns Zamuels un Pils Simons, vecu dzelžu tirgotava,

Tirgus laukumā 20.

Friks Jēkabs, Uzvaras ielā 8, tāļr. 14.

Gabe Feivels un Kacens Hermans, vecu dzelžu tirgotava,
Tirgus laukumā 24.

Gotlibs Hiršs, Simons, vecu dzelžu tirgotava, Dīķa ielā 15/17.
Izraelsons Markus, vecu dzelžu tirgotava, Tirgus laukumā 8.

Kasperovičs Antons, Uzvaras ielā 6, tāļr. 465.

Centr. sav. „Konzums" Jelgavas nod., Katoļu ielā 47, tāļr. 12.

Kīns Alberts, tērauda preču tirgotava, Katoļu ielā 26.

Latv. atjaun. sab. „Lats" Jelgavas nod., Uzvaras ielā 3,

tāļr. 380.

Latv. Lauksaimn. Ekonomiskā Sab., Katoļu iela 44, tāļr. 152.

Levitas Leiba, vecu dzelžu tirgotava, Dīķa ielā 1 un 2.

Ošenieks Vilis, Katotoļu ielā 15, tāļr. 134.

Šmulovics Izraels, vecu dzelžu tirgotava, Katoļu ielā 17.

Viļinskis Anna, tērauda preču veikals, Katoļu ielā 13.

Vulfsons Michels, vecu dzelžu tirgotava, Tirgus laukumā 45.

Dzirnavas.

Dišlers Jānis, elektriskas dzirnavas, Tērvetes ielā.

Dvolaickis Movša, tvaika dzirnavas, Kapu ielā 3, tāļr. 287.

Eulenbergs Alberts, tvaika dzirnavas, Rūpniecības ielā 2,

tāļr. 75.

Stradiņš Fricis, zem firmas «Latvijas Vārpa", tvaika dzir-

navas, Lietuvas ielā 20, tāļr. 502.

Zviedrs Jānis, tvaika dzirnavas, Dambja ielā 8, tāļr. 294.

Unams Indriķis un Rooka Aleksandrs, zem firmas «Zemga-
les dzirnavas", Katoļu ielā 39.



31

Ēdienu veikali un pusdienas galdi.

Bajārs Alvīne, ēdienu veikals, Tirgus laukumā 5.

Berķis Lavīze, ēdienu veikals, Lielajā ielā 49.

Berzinskis Grieta, ēdienu veikals, Katoļu ielā 54.

Bidlovskis Vilis, ēdienu veikals, Tirgus laukumā 6.

Burgmeister Doroteja, ēdienu veikals, Tirgus laukumā 4.

Dauzi Alīde, ēdienu veikals, Zirgu ielā 11.

Egle Teodors, ēdienu veikals, Lielajā ielā 36.

Gēriņš Katrīne, pusdienu galds, Pils ielā 26

Gothards Viktors, ēdienu veikals, Pils ielā 23.

Gudrais Roberts, ēdienu veikals, Kr. Barona ielā 2.

Jagmins Karolina, ēdienu veikals, Katoļu ielā 33

Jakobsons Karlīne, ēdienu veikals, Mātera ielā 37.

Janševics Minna, ēdienu veikals, Zemgales prospektā 11.

Kalējs Paulīne, ēdienu veikals, Veismaņa ielā 11.

Konrāds Sofija, pusdienu galds, Katoļu ielā 18.

Latviešu Lauksaimn. Ekonom. Sab-bas mājturības skolas

pusdienu galds, Katoļu ielā 44, tāļr. 413

Linde Matilde, ēdienu veikals, Uzvaras ielā 15.

Ozoliņš Pēteris, ēdienu veikals, Akadēmijas ielā 9.

Ozols Berta, ēdienu veikals, Uzvaras ielā 31.

Pakārklis Dore, ēdienu veikals, Lietuvas ielā 18.

Pilsētas tējnīca un pusdienu galds, Mātera ielā 44.

Priede Katrīne, ēdienu veikals, Zemgales prospektā 7.

Ribners Kārlis, ēdienu veikals, Dzirnavu ielā i.

Slavinskis Matilde, ēdienu veikals, Zirgu ielā 17.

Skurstenis Matilde, ēdienu veikals, Dobeles ielā 19.

Solucevs Pēteris, ēdienu veikals, Lielajā ielā 46.

Steinups Jānis, ēdienu veikals, Tirgus laukumā 1.

Strazdiņš Kirils, ēdienu veikals, Pils ielā 23.

Šantels Lizete, ēdienu veikals, Dambja ielā 26.

Šmulovics leva, pusdienu galds, Katoļu ielā 12.

Zēbauers Luize, ēdienu veikals, Uzvaras ielā 14.

Zemtautis Alberts, ēdienu veikals, Lielajā ielā 64.

Treimanis Otilija, pusdienu galds, Lielajā ielā 3.

Vanags Miķelis, ēdienu veikals, Lielajā ielā 33.

Vegners Marta, pusdienu galds, Kr. Barona ielā 26.

Švikulis Emilija, Gutmanis leva, Troknis Emilija, Prīverts

Zelma, Stasaitis Anna, pusdienu galds, zem firmas

«Viesturs", Lielajā ielā 16.

Elektrisku piederumu tirgotavas un elektrotechniskas

darbnīcas.

Abramovičs Bērs, Lielajā ielā 34, tāļr. 574.

Bolšteins Trīne, Lielajā ielā 24.

Francis Oskars, Akadēmijas ielā 6.

Francis Julius, Zemgales prospektā 1.

Ichelsons Jefims, Lielajā ielā 9.

Michališoks Maksis, Lielajā ielā 19, tāļr. 544.



Ošenieks Vilis, Katoļu ielā 15, tāļr. 134.

Veiss Ādolfs, Pasta ielā 9, tāļr. 11.

Foto-iestādes.

Blešiņš Jānis „Daile", Akadēmijas ielā 10.

Blešiņš Jānis „Stars", Lielajā ielā 4.

Ferģis Ādams, Katoļu ielā 32, tāļr. 262.

Gobiņš Fricis, Mātera ielā 23.

Kalcenau Indriķis, Lielajā ielā iO.

Karlovskis Katrīne, „Foto Studio", Katoļu ielā 19, tāļr. 392,

Limandts Alberts, Pasta ielā 4.

Osītis Osvalds, Lielajā ielā 37.

Raubens Arturs, Katoļu ielā 12.

Ungers Helene, Pasta ielā 2.

Frizētavas.

Alksnis Teodors, Katoļu ielā 48.

Auziņš Emīlija, Katoļu ielā 29.

Betmanis Ludvigs, Katoļu ielā 40.

Bungā Jānis, Katoļu ielā 4/6.
Buševics Lizete, Dambja ielā 16.

Erentrauts Aleksandrs, Lielajā ielā 8.

Filipovs Afanasijs, Pasta ielā 6.

Indriksons Augusts, Katoļu ielā 23.

Incevics Pēteris, Jelgavas dzelzceļu stacijā.
Jaunbrālis Augusts, Katoļu ielā 49.

Jenkevics Lidija, Pils ielā 14.

Kolbergs Gotfrīds, Lielajā ielā 24.

Larionovs Jāzeps, Katoļu ielā 37.

Larionovs Jete, Uzvaras ielā 15.

Makens Ēvalds, Katoļu ielā 29.

Norvaitis Ludvigs, Akadēmijas ielā 38.

Riekstiņš Pēteris, Tirgus laukumā 2.

Ruvalds Alfons, Dzirnavu ielā 1.

Skudra Michels, Dzirnavu ielā 3,
Strasburgs Alvīne, Lielajā ielā 20.

Šenfelds Kārlis, Akadēmijas ielā 3.

Šenfelds Frederika, Lielajā ielā 6.

Zalnkalns Irma, Pasta ielā 3.

Tīfentāls Olga, Mātera ielā 34.

Tifentāls Jānis, Pils ielā 15.

Grāmatu sietuves.

Bumbers Ģederts, Svētes ielā 11.

Eks Roberts un Kronis Jānis, Mātera ielā 20, tāļr. 221.

Jirgens Jānis, Svētes ielā 9.

Jirgens Kārlis, Katoļu ielā 7.

Junius Richards, Pasta ielā 16.



33

Grāmatu spiestuves.

Allunans Elizabete, Lielajā ielā 21, tāļr. 473.

Eks Roberts un Kronis Jānis, Mātera ielā 20, tāļr. 221.

Grīslis Roberts un Gemuts Andrejs, Katoļu ielā 21, tāļr. 72.

Podračniks Jānis, Eglīts Kārlis, Bumbers Žanis, Rapps Jānis,
Melbards Kārlis un Šiliņš Arnolds zem firmas «Jelga-
vas Ziņas", Pasta ielā 12, tāļr. 519.

Grīns Nikolajs, «Kurzeme", Katoļu ielā 7.

Tenne Fricis un Kīverts Fridrichs, Pasta ielā 23, tāļr. 232,

Grāmatu un rakstāmlietu tirgotavas.
Allunans Elizabete, grāmatu un rakstāmlietu veikals zem

firmas „H. Allunans", Lielajā ielā 21, tālr. 473 un Ka-

toļu ielā 32.

Abramsons Ābrams, rakstāmlietu veikals, Lielajā ielā 5.

Grosbachs Anna, rakstāmlietu veikals, Lielajā ielā 9.

Greiers Augusts, grāmatu un rakstāmlietu veikals, Lielajā
ielā 32.

Greiers Jānis, grāmatu un rakstāmlietu veikals, Katoļu

ielā 18.

Hāns Gustavs, grāmatu un rakstāmlietu veikals, Pils ielā 3.

Hāns Heinrichs, grāmatu un rakstāmlietu veikals, Katoļu
ielā 14.

Hāze Vilhelms, grāmatu un rakstāmlietu veikals, Lielajā
ielā 28.

Hiršmaņi Josels, Vulfs un Beines zem firmas „Braļi Hirš-

maņi", rakstāmlietu noliktava, Katoļu ielā 3, tāļr. 153.

Jelgavas apriņķa skolotāju arodnieciskās b-bas grāmatu un

rakstāmlietu veikals, Katoļu ielā 34, tāļr. 306.

Jonka mantin. (agr. Besthorns), grāmatu un nošu veikals,

Akadēmijas ielā 4.

Kāpostiņš Augusts, grāmatu un rakstāmlietu veikals, Lielajā
ielā 32.

Klasons Žanis, grāmatu veikals, Zaļajā iela 17. tāļr. 285.

Kupffer Klāra, rakstāmlietu veikals, Lielajā ielā 18.

«Kultūras Balss" grāmatu un rakstāmlietu veikals, Katoļu
ielā 30, tāļr, 24.

_

Lapinskis Doroteja, grāmatu un rakstāmlietu veikals, Lielajā
ielā 22

Levins Feige, rakstāmlietu veikals, Pils iela 7.

Liepa Lība, grāmatu un rakstāmlietu veikals, Lielajā ielā 25,

tāļr. 439.

Lielais Alfrēds, grāmatu un rakstāmlietu veikals, Katoļu iela 40.

Neimanis Doroteja, Marija, Otīlija, grāmatu un rakstāmlietu

veikals, Katoļu ielā 11.

Rfvlins Šore, rakstāmlietu aģenture, Kr. Barona ielā 7.

Izdevniecības kooperatīvs «Zemgales Balss" grāmatu pārdo-
šanas starpniecība, Katoļu ielā 42, tāļr. 425.



34

Ģipša fabrikas.

Stillis Jānis, Uzvaras iela 52, taļr. 327.

Iebraucamās vietas.

Andrauskis Gothards, Katoļu ielā 31.

Ašenkamps Jēkabs, Katoļu ielā 44, ar 4 gultām.
Barzdelis Kārlis, Pils ielā 38, „Zeļta lauva".

Bendrups Kārlis, Domes ielā 2.

Berķis Mārtiņš, Lielajā ielā 49, «Bullis", ar 7 gultām.
Biedriņš Jānis, Katoļu ielā 43.

Briedis Jānis, Katoļu ielā 8/10, «Baltais auns", ar 3 gultām.
Dombrovskis Jānis, Lielajā ielā 69, „Vilks", ar 3 gultām.
Dombrovskis Pauline, Uzvaras ielā 34.

Doba Anna, Katoļu ielā 58, ar 7 gultām.
Drēska Ansis, Lielajā ielā 59, «Melnais Gailis", ar 3 gultām.
Feldmanis Kārlis, Lielajā ielā 52, «Briedis", ar 5 gultām.

Freibergs Marija, Uzvaras ielā 3, ar 3 gultām.
Fūrmanis Jēkabs, Katoļu ielā 54, ar 4 gultām.
Galiņš Paulīne, Katoļu ielā 51.

Gauja Mārtiņš, Katoļu ielā 49, «Baltais Gulbis", sr 4 gultām.

Ķilkuts Miķēlis, Katoļu ielā 37, ar 10 gultām,
īlichtenbergs Fricis, Lielajā ielā 34, «Vecpuisis", ar 2 gultām.
Melders Jānis, Katoļu ielā 34, «Resnais Ozols", ar 10 gultām.
Purmals Jānis, Katoļu ielā 52, ar 4 gultām.
Seskis Marija un Tombergs Gustavs, Katoļu ielā 39, «Dzir-

navas", ar 2 gultām.
Sproģis Fridrichs, Katoļu ielā 1.

Strazdiņš Kirils,.Pils ielā 23.

Šlapaks Paulis, Lielajā iela 51, «Zelta Zirgs", ar 10 gultam.
Zīle Fricis, Uzvaras ielā 11, ar 4 gultām.
Zīle Jānis, Lielajā ielā 62.

Zvirgzda Indriķis, Kr. Barona ielā 1.

Vanags Jānis, Katoļu ielā 42, «Liepājas centrāle", ar 6

gultām.
Veidemanis Anna, Katoļu ielā 33/35, ar 3 gultām.

Ieroču veikali.

Edels Edgars, Katoļu iela 32.

Kalniņš Pēteris, Alberts, Katoļu ielā 9.

Iesalu fabrikas.

Eklons Ernests, Elektrības ielā 22, tāļr. 354.

«Krīgers Oskars" Jelgavas noliktava, Šlimanis Helene, Zaļajā
ielā 14.

Kroičs Kārlis, Heinrichs, Uzvaras ielā 35/39, tāļr. 99.
Markitants Jānis, Svētes ielā 41, tāļr. 225.



35

Izšuvumu, rokdarbu un plisē darbnīcas.

Borovskis Betija, Lielajā ielā 42.

Cārs Fricis, Lielajā ielā 2, tāļr. 494.

Everts Ansis, Lielajā ielā 34.

Fridrichs Auguste, Lielajā ielā 20.

Kāns Lība, Katoļu ielā 23.

Lapsa, Pasta ielā 4.

Pinne Marija, Lielajā ielā 7.

Pileģis Luize, Pasta ielā 3.

Pūriņš Paulīne, Akadēmijas ielā 44.

Zichmanis Adelheide, Elizabete, Uzvaras ielā 28.

Veiss Anna, Lielajā ielā 17.

Kalēju darbnīcas.

Eichholcs Voldemārs, kapara kalēju darbnīca, Uzvaras ielā 25.

Ekšteins Kārlis, Uzvaras ielā 29.

Freijs Johans, Kr. Barona ielā 58.

Griķis Jānis, Katoļu ielā 44.

Joels Dāvids, Katoļu ielā 49.

Kalniņš Roberts, Uzvaras ielā 35.

Kasmanis Gustavs, Valdekas muižā pie Jelgavas.
Lindbergs Jānis, I. Vaļņu ielā 61.

Pūriņš Krišjānis, Katoļu ielā 31.

Zvirgzdiņš Augusts un Laudiņš Kārlis, Pētera ielā 3/5.

Kafijas dedzinātavas.

Bergs Nikolajs, Pils iela 20.

Jēkuls Eduards, Lielā ielā 19, tāļr. 544.

Kapu pieminekļu darbnīcas.

Goetce Roberts, zem firmas „M. Brauers", Zemgales prospektā 6,

tāļr. 545.

Ziediņš Teodors, Strēlnieku ielā 2, taļr. 160.

Ķieģeļcepļi.
„Ķieģels un kūdra", akc. sab

,
Teteles „Vaļakos", tāļr. 584.

„Ķieģels un kūdra", akc. sab., Ānes muižā, tāļr. 585.

Rudbachs Vilhelms, Sieramuižā, tāļr. 594.

Villaine Georgs, Vecsvirlaukas
„
Kalna Piģos", tāļr. 550.

Ķimikāliju un optisku preču lieltirgotavas.
Vistucs Kurts un Hansis, Uzvaras iela 5, taļr. 32.

Ķīmiskas fabrikas, laboratorijas darbnīcas un tīrītavas.

Bullis Kārlis, ķīmiska laboratorija, Pasta ielā 4.

Bērziņš Minna,' Katoļu ielā 23.

Černišovs Pāvils, ķīmiska tīrītava, Pētera ielā 9.

Černišovs Pāvils, ķīmiska tīrītava, Pils ielā 3.

L. Jirgenson, „Dancigers A." Jelgavas nod., ķīmiska tīrītava,

Katoļu ielā 42.

Dāvids Roberts, ķīmiska darbnīca, Kr. Barona ielā 41.

Mazkalniņš Trīne', ķīmiska tīrītava, Lielajā ielā 43, tāļr. 565.

3*



36

Zemmels Alfrēds, kīmiski-farmaceitiska laboratorija zem firmas

„Akc. Sab. Jānis Hertels," Pasta ielā 13, tājr. 460.

Kioskas.

Andersons Georgs pie Driksnas tilta.

Bārens Jānis, Mātera un I. Vainu ielas stūrī.

Bechmanis Jānis, kuģu piestātnē pie Driksnas.

Bechmanis Anna Kr. Barona ielā 22.

Bernaus Anlīze, Katoļu ielā 19.

Blūmfelds Didriķis, Zaļās un Pētera ielas stūri.

Brencis Anna, Zāļās un Skolas ielas stūrī.

Burgmanis Jānis, Pētera ieļā 21.

Burgmanis Eduards, Lielajā ielā 30/32.
Būrs Vilhelms, Dambja un Sakņudārza ielas stūrī.

Čuders Roberts, Zemgales prospektā.
Dreimanis Lavīze, Lielajā ielā 2.

Forstmanis Paulīne, Zaļas un Pasta ielas stūrī.

Freimanis Anna, Katoļu un Veismaņa ielas stūrī.

Frice Olga, Akadēmijas ielā 8.

Galiņš Kārlis, Uzvaras ielā 42.

Gorodeckijs Grigorijs, Katoļu ielā 46.

Gothards Jānis, Lielajā ielā 71.

Krīgers Lizete, Lietuvas ielā 5.

Krūmiņš Katrīne, Uzvarās ielā 1.

Krūmiņš Anete, Rīgas šosejas un Ozolmuižas ceļa krustos.

Lācis Elza, Zaļajā ielā 32.

Laima Lizete, Pasta ielā 2.

Latv. telegr. aģentūra „Leta", Jelgavas dzelzceļu stacija.
Lūdzis Trīne, Uzvaras ielā 21.

Maliņš Fricis, Dobeles šosejas un Ganību ielas stūrī.

Podračņiks Juris, Tirgus laukumā.

Podračņiks Emīlija, Zivju tirgu.
Punevics Lavīze, pie Katoļu baznīcas.

Putniņš Lizete, Plkv. Brieža un Kr. Barona ielas stūrī.

Rutkis Jānis, Ģintermuižā.

Siljānis Cecīlija, Lielajā ielā 69.

Skarbulis Julianna, Uzvaras ieja 12.

Skulme Lība, Tērvetes un Zaļās ielas stūrī._
Smorodovs Dārta, Katoļu un Lielās ielas stūri.

_

Sproģis Pēteris, Lietuvas un Strēlnieku ielas stūrī.

Zalputra Ansis, Mātera un Svētes ielas stūri.

Zellis Grieta, Annas un Akadēmijas ielas stūrī.

Žībels Teodors, Vaļņu un Katoļu ielas stūrī.

Tabunovs Vasilijs, uz Rīgas šosejas pretim Sniķes krogam.
Tarasčuks Jānis, Pils ielas un Tirgus laukuma stūrī.

Tomas Vilhelmine, Akadēmijas un Poruka ielas stūrī.

Vīksne Līze, Kr. Barona un Uzvaras ielas stūrī.



37

Klavieru tirdzniecības.

Bušs Matilde, Pasta ielā 2, tāļr. 98.

Mickevičs Aleksandra, Lielajā ielā 27, tāļr. 42.

Klavieru iznomāšana.

Jenševics Ansis, Pasta iela 15.

Koku apstrādāšanas darbnīcas.

Eple Eižens, Pasta ielā 14.

Ķiģelis Teodors, Uzvaras ielā 62, tāļr. 116.

Ķimenis Jānis, Pētera ielā 4, tāļr. 412.

Lāce Jēkabs un Ādams Reinis, Zaļajā ielā 43.

Lāce Jēkabs un Ādams Reinis, Katoļu ielā 42, tāļr. 576.

Liepa ,
Mātera ielā 11.

Nettelhorsts Jānis, Zaļajā ielā 5.

Pauls Ludvigs, Dobeles ielā 68, tāļr. 474.

Rozentāls Kristaps, Lielajā ielā 69.

Šņore Jānis, Pasta ielā 35.

Zīverts Krišjānis, Uzvaras ielā 43, tāļr. 278.

Zirnis Alfrēds, Pils ielā 42, tāļr. 591.

Zusters Jānis, Lielajā ielā 31.

Unferichts Vilis un Zandbergs Pēteris, Pasta ielā 14.

Koku virpotavas.

Barons Roberts, Pasta iela 5.

Koku, būvkoku un malkas noliktavas un tirdzniecības

Ātrais Alvīne, Pētera ielā 11.

Birģelis Vilis, Plkv. Kalpaka ielā 6, tāļr. 126.

Godmanis Pēteris un Kroģers Jānis, Palīdzības iela 6, taļr. 104.

Gothards Vilis, Lielajā ielā 71, tāļr. 270.

Gruzdiņš Alfrēds, Uzvaras ielā 62, tāļr. 133.

Matisons Leibe, Kr. Barona ielā 48.

Mīlgravis Žanis, Pētera ielā 31.

Osten-Sakens Meta, Akadēmijas ielā 15.

Rutens Ludvigs, Uzvaras ielā 45, 46, 48 un 50, tāļr. 5.

Stiebris Jānis, Uzvaras ielā 14.

Stillis Jānis, Katoļu ielā 58, tāļr. 298

Stunda Jānis, Linde Indriķis un Martinsons Kārlis, Zemgales
prospektā 2, tāļr. 104.

Šenfelds Jānis, Lielajā ielā 69.

Slosbergs Nosons, Uzvaras ielā 42, tāļr. 275.

Traumanis Leontine, Lielajā ielā 53.

Vipmanis Eduards, Uzvaras ielā 56, tāļr 254.

Vipmanis Eduards, Jelgavas „Strautniekos v

, tāļr. 347.

Vulfs Roza, Akadēmijas ielā 42.



38

Koku zāģētavas.

Godmanis Pēteris un Kroģers Jānis, Palīdzības ielā 6 tāļr. 104

Gruzdiņš Alberts, Uzvaras ielā 62, tāļr 133.

Rutenis Ludvigs, Uzvaras ielā 45/46, tāļr. 5.

Žanovskis Roberts, Lietuvas ielā 16/18.
Vipmanis Eduards, Jelgavas „Strautniekos", tāļr. 347.

Kokvilnas noliktavas.

Lamberts Osvalds un Fleming Johanna, Katoļu iela 1, taļr. 258,

Komisijas veikali.

Blūmbergs Feive, Veismaņa ielā 5.

Hāze Elizabete, Pasta ielā 7.

Konovs Žanis, Akadēmijas ielā 3/5.
Šampiņš Emīlija, Upes ielā 5.

Zalmansons Boruchs, Lielajā ielā 45.

Varšauers Jāzeps, Pils ielā 17.

Konfekšu un šokolādes fabrikas.

Jakobsons Jankels, Annas ielā 11.

Ludvigs Kristaps, Zemgales prospektā 5.

Pūriņš Katrīne, Lapskalna ielā 10, tāļr. 120.

Smilga Juris, Dobeles ielā 46, tāļr.

Konfekšu un augļu tirgotavas.
Alksnis Ernests, Pils ielā 40, tāļr. 198.

Bergs Nikolajs, Pils ielā 20.

Girstuns Uztins, Lielajā ielā 25.

Hercbergs Ženija, Pils ielā 23.

Jakobsons Jankels, Annas ielā 4.

Kāns Klāra, Pils ielā 24.

Kronbergs Elizabete, Lielajā ielā 13.

Lazdiņš Varvara, Pils ielā 5.

Morozovs Lidija, Lielajā ielā 34.

Robs Ansis, Pils ielā 19,_tāļr. 581.

Rozentāls Ortija, Pils ielā 25.

Ručevskis Pāvils, Lielajā ielā 33.

Selikovičs Helēna, Katoļu ielā 6/8.
Sirachs Kārlis, Arturs, Lielajā ielā 7, tāļr. 350.

Skragans Juris, Lielajā ielā 27.

Smilga M. 1. Vaļuņu ielā 47, tāļr. 276

Šleis Emilija, Jelgavas cukura fabrikā.
Zelikovičs Hade, Katoļu ielā 13.

Zelikovičs Have, Uzvaras ielā 13.

Vanags Helēna, Pasta ielā 2.

Vīksne Olga, Pils ielā 24.

Vilumsons Jānis, Lielajā ielā 11.



39

Konditorejas un maiznīcas.

Atkašuns Jūlijs, Lielajā ielā 3, tāļr. 308.

Atkašuns Jūlijs, Lielajā ielā 45

Aikašuns Jūlijs, Katoļu ielā 29, taļr. 454.

Atkašuns Jūlijs, Plkv. Kalpaka ielā 20.

Binders Kārlis, Lielajā ielā 77.

Borovskis Eižens, Katoļu ielā 24.

Borovskis Eižens, Katoļu ielā 35.

Briedis Reinhards, Lielajā iela 57.

Budups Jānis, Kr. Barona ielā 37.

Dancka Adolis, Filozofu_ ielā 9, tāļr 422

Feldhūns Benjamiņš, Mātera ielā 53.

Ģederts Roberts, Lielajā ielā 67.

Grīnvalds Ādams, Svētes ielā 1.

Jansons Jānis, Kr. Barona ielā 17.

Jasukenas Jānis, Pētera ielā 19.

Kārkliņš Auguste, Zaļajā ielā 43.

Kārkliņš Jēkabs, Mātera ielā 6.

Krūskops Reinhards, Pasta ielā 21, tāļr. 321.

Krūskops Reinhards, Lielajā ielā 20.

Krūskops Reinhards, Pils ielā 28

Krūskops Reinhards, Zaļajā ielā 37.

Krūskops Reinhards, Katoļu ielā 37.

Lūsis Otto, Uzvaras ielā 11.

Lūsis Otto, Dobeles ielā 4.

Maurmanis Ernests, Pils ielā 34, tāļr. 586.

Mežgals Jānis, Akadēmijas ielā 2.

Osipovs Marija, Katoļu ielā 31, tāļr. 328.

Osipovs Teodors, Vidvuda ielā 19.

Ozoliņš Anna, Katoļu ielā 48.

Ozoliņš Jēkabs, 11. Vaļņu ielā 10.

Paģis Heinrichs, Alfrēds, Katoļu ielā 16, tāļr. 286.

Priede Alberts, Mātera ielā 18.

Progorovičs Antons, Katoļu ielā 49, tāļr. 379.

Puķudārzs Kārlis, Lielajā ielā 32.

Reinsons Vilhelms, Pils ielā 19.

Richters Vilhelmine, Lielajā ielā 22.

Rumelis Leiba, Lielajā ielā 83, tāļr. 240.

Rumelis Elias, Dobeles šosejā 5.

Rute Anna, Lizete, Katoļu ielā 49.

Smelte Fricis, Kazarmes ielā 6.

Stepe Līze, Lielajā ielā 61.

Skuis Leiba, Katoļu ielā 5.
Skuis Leibs, Pasta ielā 4.

Sins Indriķis, Katoļu ielā 36.

Zandavs Kristaps, Akadēmijas ielā 38.

Zveja Žanis, Svētes ielā 20.

Žukauskis Aleksandrs, Dobeles ielā 50.



40

Ukše Jānis, Plkv. Brieža ielā 11.

Urnežus Zacharijas, Marijas ielā 48.

Ušerovskis Anna, Viestura ielā 2.

Vanags Konstantins un Mitrofanofs Jānis, Lielajā ielā 16.

Veidelis Jānis, Voldemārs, Uzvaras ielā 15, tāļr. 268.

Vilks Fricis, Lietuvas ielā 13.

Vladislanovs Palegaja, Lapskalna ielā 15.

Kosmetiskie kabineti.

Kaminska Malvīne, Matera iela 12.

Šenfelds Frederika, Lielajā ielā 6.

Kosmetiskas laboratorijas.

Kempels Viktors, Svētes iela 16.

Krāsotavas.

L. Jirgenson, „Dancigers A." Jelgavas nod. vad., Katoļu iela 42.

Mencovskis Benjamiņš, Lietuvas ielā 2.

Krāsotāju un daiļkrāsotāju darbnīcas.

Bergs Otto, Uzvaras ielā 3.

Buts Aleksandrs, Lielajā ielā 62.

Čikste Johanns, Dobeles ielā 5.

Dāboliņš Kārlis, Kr. Barona ielā 42.

Glazovskis Kristaps, Pētera ielā 1,

Lediņš, Lielajā ielā.

Pūpols Mārtiņš, Dobeles ielā 7.

Seškovskis Jānis, I. Vaļņu ielā 37.

Labības un miltu tirgotavas un noliktavas.

Blūtns Meiers, Kapu ielā 2.

Damelins Meilachs, Lietuvas ielā 20.

Falks Nochums un Rozenfelds Nochums, Lietuvas ielā 6.

„Farina" akc. sab., pilnv. Šlonis Zajones, Lielajā ielā 34.

Feldhūns Jankels, Katoļu ielā 48, tāļr. 141.

Feldhūns Trade, Katoļu ielā 49.

Feldhūns Dāvids, Katoļu ielā 20.

Gefke Georgs, Strēlnieku ielā 3.

Gothards Vilis, Lielajā ielā 71, tāļr. 270.

Grūbes Šarijs, Zaļajā ielā 22.

Hiršfelds Rūdolfs, Lietuvas ielā 7, tāļr. 77.

Hiršmanis Leizers un Šermanis Zalomons, Katoļu ielā 4,

tāļr. 114.

Intendanturas labības iepirkš. punkts, Lielajā iela 3, taļr. 65.

Jzraelovics Priedels, Dobeles ielā 66.

Kacs Meiers, Katoļu ielā 54, tāļr. 319

Klazsi, brāļi, Pasta ielā 39, tāļr. 368.

Centrālā Savienība „Konzums", Katoļu ielā 47, tāļr. 12.

Kroičs Kārlis un Heinrichs, Uzvaras ielā 35/39, tāļr. 99.



41

Kvaterka Arons, Rūpniecības ielā 2.

Lamberts Osvalds un Fleming Johanna, Katoļu ielā 1, tāļr. 258.

Latv. lauks, ekonom. sab. Jelgavas nod., Katoļu ielā 44,
tāļr. 152.

Leipcigs Žanis un Leipcigs Dāvids, Katoļu iela 49, taļr. 537.

Levitas Jozefs un Jankels, Lielajā ielā 49, tāļr. 18

Markuze Motelis, Rūpniecības ielā 2.

Natansons Ābrams, Ķatoļu ielā 54

Orkins Josels, Katoļu ielā 56.

Rožanskis Jēkabs, Lietuvas iēlā 1

Puķīts Helene, Aleksandrs un Viktors, Ķatoļu ielā 43, tāļr. 73.

Rozenbergs Ābrams un Matisons Noacns, Tērvetes ielā 24,

tāļr. 256.

Rumels Leiba un Elias, Lielajā ielā 83, tāļr. 240

Salnajs Arturs, Kapu ielā 3.

Šabelštoks Leizers, Kapu ielā 3.

Sochens Johans un Hāns Hansis, Katoļu ielā 60, tāļr. 31.

Sochens Johans, Jaun-Rudzu muižā.

Zalmansons Bērs, Svētes ielā 11.

Zviedris Jānis, Dambja ielā 8, tāļr. 294.
Tāls Šaije, Katoļu ielā 58, tāļr. 122.

Veiss Elias, Lielajā ielā 34, tāļr. 119.

Vainsteins Bence, Svētes ielā 2.

Verdels Ģersons, Rūpniecības ielā 2.

Vorms Ludvigs, Lielajā ielā 52.

Lampu un trauku tirgotavas (sk. arī trauku, māla, tirgotavas.)

Glizdiņš Jānis, zem firmas „H. Feldmanis", Lielajā iela 2,

tāļr. 66.

Gabe Feivels un Kacens Hermans, Tirgus laukuma 24.

Levinskis Hirš, Pils ielā 1.

Neimanis Vilhelms, Katoļu ielā 18, tāļr. 535.

Laikrakstu izdevniecības.

«Darbs" nedēļas laikraksts, redakcija un ekspedīcija Tautas

namā, Kr. Barona ielā 10, izd. Latv. SoCialdem. strādn.

partijas Zemgales apgabala komiteja.
«Jaunais zemgalietis", dienas laikraksts, redakcija un ekspe-

dīcija Katoļu ielā 21, tāļr. 72 ; izd. R. Grīslis un A.

Gemuts.

«Zemgales Balss", dienas laikraksts, redakcija Pasta ielā 12,

tāļr. 519, ekspedīcija Kātoju ielā 42, tāļr. 425. Izdev-

niecības kooperatīs «Zemgales Balss".

Lauksaimniecības mašīnu un piederumu tirgotavas.

Centrālā savienība «Konzums", Jelgavas nod., Katoļu ielā 47,
tāļr. 12.



42

Akcijas sabiedrība «Latvijas atjaunošanas sabiedrība „Lats"
Poruka ielā 4.

Latviešu Lauksaimnieku Ekonomiskā Sabiedrība Jelgavas
nod., Katoļu ielā 44, tāļr. 152.

Ošenieks Vilis, Katoļu ielā 15, tāļr. 134.

Pukīts Helene, Aleksandrs un Viktors, zem firmas „J. Puķits"
Katoļu ielā 50, tāļr. 411.

Akcijas sabiedrība «Zemkopis", Lietuvas iela 1/3 taļr. 181.

Lietus un saules sargu darbnīca.

Barons Roberts, Pasta iela 5.

Liķieru fabrikas

Heisters Julius, Tilts Bernhards, Fogelmanis Osvalds un

Maulvurfs Teodors, Katoļu ielā 1, tāļr. 145

Linu fabrikas.

Jelgavas linu manuf. linu vērptuve Hoffs L. un J., akcijas
sabiedrība, Uzvaras ielā 55, tāļr. 108.

Linu pārstrādāšanas iestādes.

Latviešu Lauksaimnieku Ekonomiskas Sabiedrības Jelgavas
nod. Lietuvas ielā 26, tāļr. 448.

Linu pieņemšanas punkti.

Latviešu Lauksaimnieku Ekonomiskās Sabiedrības Jelgavas
nod., Katoļu ielā 44, tāļr. 152.

Akciju sabiedrības Latv. atjaunošanas sabiedrība «Lats",
Lietuvas ielā 6.

Litografijas

Ansons J. Matera iela 12.

Tenne Fricis un Kīverts Fridrichs, Pasta ielā 23, tāļr. 232.

Lombardi.

Jelgavas pilsētas drāudzes banka, Uzvaras iela 16, taļr. 481.

Lopbarības un lopbarības raušu tirgotavas.

Grube Šarijs, Zaļajā iela 22.

Centrālās savienības «Konzums" Jelgavas nod., Katoļu ielā

47, tāļr. 12.

Akc. sab. «Zemkopis" Jelgavas nod., Lietuvas ielā 1/3, tāļr. 181.

Macu ceptuves.

Šrage Elias Marijas iela 14.

Mākslīgu puķu un vaiņagu tirgotavas.

Edels Marta, Katoļu ielā 32.



43

Mākslīgu mēslu tirgotavas.

Centr. sav. „Konzums" Jelgavas nod., Katoļu iela 47, taļr. 12.

Latv. Lauksaimn. Ekon. Sab. Jelgavas nod., Katoļu ielā 44,

tāļr. 152.

Akc. sab. Latv. atjaunos, sab. „Lats", Poruka iela 4.

Ošenieks Vilis, Katoļu ielā 15, tāļr. 134.

Mākslas darbu zīmēšanas darbnīcas.

Borns Fricis, Pētera iela 18.

Manufaktūras, modes un galanterijas preču tirgotavas.

Aronovics Hermanis, Katoļu ielā 4.

Bitters Otilija, Lielajā ielā 34.

Blumbergs Leo, Katoļu ielā 5.

Dissenciks Hirš, Michels un Meiers, Lielajā ielā 5, tāļr. 118.

Eglīts Anna, Margarete, Katoļu ielā 40.

Eichmanis Luize un Naruns Emilija, Tirgus laukumā 14.

Eeldhūns Jozefs, Katoļu ielā 12.

Fridlenders Rubenis, Kalmanis, Lielajā ielā 14.

Gitelsons Bencions Katoļu ielā 19.

Hiršmanis Josels, Vulfs un Reinis, zem firmas „Brāļi Hirš-

maņi", Katoļu ielā 3, tāļr. 153.

lgenbergs Emma, Katoļu ielā 28.

Izakovičs Jocbe, Lielajā ielā 1.

Izakovičs Ābrams Lielajā ielā 11.

Izraels Heiman, zem firmas «Roberts Hercenbergs", Katoļu.
ielā 2, tāļr. 86.

Kans Šmuels, zem firmas „Zauls Kāns", Uzvaras iela 3.

Karnītis Julianna Marijas ielā 34.

Kessa Jānis, Pils ielā 18, tāļr. 369.
Centr. sav. «Konzums" Jelgavas nod., Katoļu ielā 47, tāļr. 12.

Konstants Kunstapels Jēkabs, Katoļu ielā 20

Krauklis Jānis, Katoļu ielā 34.

Krinģels Anna, Lielajā ielā 17.

Mandelstams Zālamans, Katoļu ielā 8.

Michailovs Teodors, Lielajā ielā 4.

Michailovics Sīmanis, Lielajā ielā 3.

Odmanis Elizabete, Lielajā ielā 10.

Poš Emīlija, Lielajā ielā 17.

Ritelis Zelma, Emilija, Emma, Katoļu ielā 7.

Strazds Krišjānis, Katoļu ielā 28.

Strazds Krišjānis, Pils ielā 10.

Sakinovskis Motelis, Lielajā ielā 35.

Zanderbeks Arturs, Dišlers Elizabete, Finkensteins Edite, zem

firmas «Zanderbeks Arturs, Lielajā ielā 6.

Tonne Šolems, Lielajā ielā 9.

Urbāns Anševics Kirils, Katoļu ielā it, tāļr. 94.

Uršteins Jānis, Lielajā ielā 2>\



44

Masku kostīmu izīrēšana.

Blūms Emilija, Pils ielā 32.

Kaminska Malvīne, Mātera ielā 12.

Kimsis Lidija, Pils ielā 32.

Linbergs Līzete, Zaļajā ielā 10.

Mašīnu izlabošanas darbnīcas

Bergkinds Kārlis, Lietuvas šosejā 1.

Ceļmalnieks Arnolds, Dobeles šosejā 25, tāļr. 187.

Firstiņš Jānis Lietuves ielā 2.

Rutmanis Indriķis, Lielajā ielā 57.

Veinbergs Jēkabs, Dobeles ielā 64.

Mašīnu fabrikas.

Akc. sab. „Krāmers L. un dēli" Dobeles ielā 23—33,
Akc sab. „Krāmers L un dēli" Kr. Barona ielā 28, tāļr. 526.

Zadde Oskars, Uzvaras ielā 69, tāļr.

Mēbeļu un mēbeļu piederumu tirgotavas.
Beržinskis F., Pasta ielā 2.

Buttners Jānis, Pasta ielā 18, tāļr. 25.

Heine Olga, zem firmas „H. Eplē," Pasta ielā 27.

Ķīģelis Teodors, Uzvaras ielā 62, tāļr. 116.

Ķīģelis Teodors, Mātera ielā 4, tāļr/284.
Ķimenis Jānis, Pētera ielā 4, tāļr. 412.

Kiršs Leibs, Katoļu ielā 1. tāļr 7.

Mickēvičs Aleksandra, Lielajā ielā 27, tāļr. 42.

Mūrnieks Kārlis, Lielajā ielā 39.

Šterns Jānis, Lielajā ielā 15.

Zīverts Krišjānis, Katoļu ielā 42.

Zusters Jānis, Lielajā ielā 31.

Minerālūdeņu iestādes un noliktavas.

Alksnis Ernests, Palīdzības ielā 2, tāļr. 79.

Heisters Herberts un Heisters Julius zem firmas „H. un J.

Heisteri," Veismaņa ielā 3, tāļr. 165.

Kroičs Heinrichs, Viktors un Edgars, Uzvaras ielā 35, tāļr. 99.

Akc. sab. „Kuncendorfs Gustavs" Jelgavas noliktava, Lielajā
ielā 63.

Ridders Jānis, Kr. Barona ielā 62.

Rožanskis Riva, Pētera ielā 20, tāļr. 344.

Mucenieku darbnīcas.

Novickis Voldemārs, Veismaņa iela 9.

Muzīkas instrumentu veikali un izlabošanas darbnīcas.

Barens Juris, Katoļu ielā 26.

Belovs Jānis, Katoļu ielā 18, tālr. 361

Elke Anna, Katoļu ielā 37.



45

Kviesis Pēteris, Lielajā ielā 10, tāļr. 185.

Kviesis Krišjānis, Katoļu ielā 25.

Ozols Krišus, Katoļu ielā 3, tāļr. 498.

Naftas prodoktu tirdzniecības.

Akc. sab. Amerikas petrolejas komp. Latvijā „Apekols",
Akadēmijas ielā 11/13, tāļr. 495.

Bezbailis Hermanis, Katoļu ielā 5, tāļr. 162.

Centr. sav. „Konzums" Jelgavas nodaļa, Katoļu ielā 47. tāļr. 12.

Akc. sab. „Krievu-Baltijas mineraleļļas rektifikācijas sab.,"

Lielajā ielā 20.

Akc. sab. „Krievu-Baltijas mineraleļļas rektifikācijas sab.,"
Tērvetes ielā 16, tāļr 190.

Lamberts Osvalds un Fleming Johanna, Katoļu ielā ī, tāļr. 258.

„The Shell Companv of Latvia Ltd." sab., Tirgus laukumā.

„The Shell Companv of Latvia Ltd." sab., Tērvetes ielā 39,

tāļr. 140.

„The Shell Companv of Latvia Ltd." sab, Lielajā iela 6. \

Ogļu un koksa noliktavas un tirgotavas,

Gothards Vilis, Lielajā ielā 71, tāļr. 270.

Hess Kārlis, Uzvaras ielā 40, tāļr. 355.

Centrālā savienība „Konzums" Jelgavas nodaļa, Katoļu ielā

47, tāļr. 12.

Latviešu Lauksaimn. Ekonomiska Sabiedrība Jelgavas no-

daļa, Katoļu ielā 44, tālrunis 152.

Ošenieks vilis, Katoļu ielā 15, tāļr. 134.

Pukīts Helene, Aleksandrs un Viktors, zem firmas „J. Pukīts",

Katoļu ielā 43, tāļr. 73.

Rutens Ludvigs, Uzvaras iela 45, 46, 48 un 50, tāļr. 5.

Spēlmanis Ervīns, Otto, Uzvaras iela 11, tāļr. 363.

Traumanis Lieontīne, Līzete, Lielajā ielā 53.

Optisku,radio un foto piederumu tirgotavas.

Drabe Pauls, Pils ielā 24.

Ichelsons Jefims, Lielajā ielā 9.

Šiliņš Nikolajs, Lielajā ielā 4.

Veiss Ādolfs, Pasta ielā 9, tāļr. 11.

Papīra tirgotavas.

Engelsons Izracis, Mordchels un Leopolds, Pils ielā 6/8, tāļr. 97.

Rekis Roberts, zem firmas „P. Golcs", Akadēmijas ielā 2,
tālrunis 227.

Levins Arons, Pils ielā 7.1

Pārtikas preču tirgotavas.
Abramovičs Bīna, tirgus laukumā 3.

Abramsons Arons, I. Vaļņu ielā 24.

Aglinskis Jānis, Tērvetes ielā 8.

Almans Kristaps, Domes ielā 6.



46

Abramovics Henne, Dot eles ielā 58.

Aruma Pēters, Tērvetes ielā 12.

Baltraitis Jānis, tirgus laukumā 2.

Banuško, Staņislavs, I. Vaļņu ielā' 29.

Bārs Līzete, Strēlnieku ielā 12.

Baruns Katrīne, Lapska'na ielā 6

Bauernieks Līzete, Lapskalna ielā 21.

Baumanis Jānis, Kr. Barona ielā 15.

Beķers Jānis, Dobeles ielā 9.

Bērtulis Kārlis, Mātera ielā 2

Biedrītis Alfons, Lielajā ielā 18

Biedriņš Anna, Lietuvas ielā 8

Birgelsons Gjs'avs, Lielajā ielā 79.

Birniks Emma I. Vaļņu ielā 35.

Borochovics Benjamiņš, Uzvaras ielā 9.

Borovskis Arturs, Plkv. Rrieža ielā 22.

Brandenburgs Marija, Kr Barona ielā 39.

Brāže Emilija, Mātera ielā 58.

Blūmfelds Augusts, Vidvuda ielā 19.

Blumenaus, Arnolds, Filozofu ielā 14.

Budriks Teodors, Marijas ielā 9.

Buka Jekaterīna, Zirgu ielā 17.

Bull's Līzete, Kr. Barona ielā 19.

Bui diks Fricis, Dobeles ielā 6.

Cvillings Izaks, Pils ielā 11, tāļr. 573.
Čemis Stefānija, I. Vaļņu ielā 9.

Dāboliņš Mārtiņš, Katoļu ielā 45, tāļ. 173.

Dāboliņš Līzete, I Vaļņu ielā 19.

Daktorova Praskovja, Mātera ielā 49.

Dambis Jānis, Katoļu 38.

Dišlers Jānis, Tērvetes ielā 58.

Dravenieks Jānis, Ludviga ielā 9.

Drille Emilija, Akadēmijas ielā 26.

Dubelsteins Pēteris, Domes ielā 2

Eggerts Helene, Emma, Irma, Pasta ielā 18.

Erlichs Jānis, Katoļu ielā 43.

Ermanis Žanis, Mātera ielā 46.
Ēvalds Luize, Mātera ielā 10.

Falks Nochums un Rozenfelds Nochums, Poruka ielā 4,

tāļr. 92.

Feldhūns Jankels, Katoļu ielā 48, taļr. 141.
Feldhūns Trade, Katoļu ielā 49.

Feldmanis Natālija, Elektrības ielā 2.

Folkmanis, Vilis, Pasta ielā 20.

Freibergs Līze, I. Vaļņu ielā 15.

Freibergs Anna, Elektrības ielā 18.

Freinbergs, Jānis, Vidvuda ielā 10.

Gailis Kārlis, Skolas ielā 8.



47

Gailis Jānis, Akadēmijas ielā 16.

Ģederts Otto, Bauskas ielā 3.

Goldbergs Zamuels, Katoļu ielā 56.

Goliāts Augusts, Katoļu ielā 60.

Goševics Jānis Svētes ielā 15.

Gothards Vilis, Lielajā ielā 71, tāļr. 270.

Grants Kārlis, Dīķa ielā 9.

Greners Antons, Lauku ielā 3.

Grīnbergs Olga, Dobeles ielā 42.

Grods Zalkinds, Lielajā ielā 73

Grūbe Šarijs, Zaļajā ielā 32.

Gluda Eduards, Lielajā ielā 59.

Gludiņš Jānis, Pulkv. Brieža ielā 13, tāļr. 377.

Gudovics Aleksandrs, Uzvaras ielā 3, tāļr. 186.

Hercbergs Hiršs, Katoļu ielā 60.

Hercbergs Reize, Katoļu iela 39.
Hiršfelds Ābrams, Hiršs Domes ielā 1.

Hiršmanis Leizers un Šermanis Zālamans, Katoļu ielā 4,

tāļr. 114.

Hofmanis Olga, Rūpniecības iela 11.

Izraels Mozus, Pils ielā 13.

Izraelovičs Preidels, Dobeles ielā 66.

Izraelovičs Lazars, Domes ielā 1.

Jakobsons Karlīne, Mātera ielā 37.

Jansons Matilde, Mātera ielā 34.

Jaunums E, Katoļu ielā 23.

Jēkuls Eduards, Lielajā ielā 19, tāļr. 544.

Joselovičs Feive, Kr. Barona 2.

Jostiņš Olga, Bauskas ielā 7.

Judeiks Emma, Katoļu ielā 42/44.
Judelovičs Hackels, Pulkv. Kalpaka ielā 20.

Kanopka Aleksandrs, Filozofu ielā 20.

Kāns Arons, Katoļu ielā 51.

Kāns Jēkabs, Tirgus laukumā 2.

Kaminskis Antons, Viestura ielā 20.

Karstadts Zara, Lielajā ielā 58.

Karnuško Anete, Vidvuda ielā 23.

Kivkucans Helene, Kr. Barona ielā 19.

Klēģeris Leontīne, Kazarmju ielā 4.

Kleins Nikolajs, Pils ielā 2.

Kleviņš Pēteris, Pavasara ielā 6.

Kochs Ludvigs, Uzvaras ielā 41.

Kolenters Minne, Ludviga ielā 3.

Centrālā Savienība „Konzums" Jelgavas nodaļa, Katoļu

ielā_ 47, tāļr. 12.

Koppe Jānis, Bauskas iela 4.

Krauklis Tekla, Elektrības ielā 3.

Krūmiņš Emīlija, Mātera ielā 27.



48

Krūze Eduards, Veismaņa ielā 10, tāļr. 352.

Lamberts Osvalds un Fleming Johanna, Katoļu ielā 1,
tāļr. 258.

Latenbergs Anna, Elfrīda, Liepu iela 4.

Latviešu Lauksaimn. Ekonomiskā Sabiedrība Jelgavas nodaļa,
Katoļu ielā 44, tāļr. 152.

Laube Jūlijs, Dambja iela 16.

Laugals Anna, Pasta ielā 2.

Leibcigs Žanis un Leibcigs Dāvids, Katoļu ielā 49, tāļr. 537.

Leiers Kristaps, Lapskalna ielā 3.

Leizers Rachele, Pulkv. Kalpaka ielā 15.

Lešans Mārtiņš, Strēlnieku ielā 5.

Libermanis Mozes, Katoļu ielā 29.

Līcis Elizabete, Pulkv. Kalpaka ielā 20.

Lindbergs Kārlis, Pasta ielā 54.

Mačevskis Jānis, Katoļu ielā 7, tāļr. 404.

Majofis Beirochs, Kr. Barona ielā 4.

Malers Haims, Dāvids, Lielajā ielā 29.

Maliņš Anna, Ganību ielā 2.

Mediņš Zelma, I. Vaļņu ielā 10.

Melkis Paulīne, Lizete, Katoļu ielā 48.

Michelsons Paulīne, Kr. Barona ielā 31.

Millers Jānis, Pulkv. Brieža ielā 31.

Millers Jānis, Kazarmes ielā 13.

Miltons Lavīze, Kr. Barona ielā 37.

Mucenieks Ansis, Pasta ielā 2.

Mušinskis Roberts, Ziemelis Kārlis, Lielajā ielā 60.

Neilands Marija, Vidvuda ielā 28.

Neimanis Irma, Uzvaras ielā 38.

Neimanis Lizete, Zelma, Tērvetes ielā 24.

Niedre Johanna, Matilde, Upes ielā 1.

Noviks Anna, Matera ielā 72.

Orkins Josels, Katoļu ielā 56.

Ozoliņš Indriķis, Katoļu ielā 33, tāļr. 325.

Ozoliņš Jēkabs, 11. Vaļņu ielā 10.

Ozoliņš Krišus, Lielajā ielā 49.

Paklovskis Valdis, Kr. Barona ielā 6.

Pālis Amande, Tekle, Malvīne, Lielajā ielā 35.

Pētersons Jānis, Edvards, Kazarmes ielā 12.

Pētersonš Jēkabs, Tērvetes ielā 14.

Pjatņicka Serafima, Julianas ielā 8.

Pinne Marija, Bauskas ielā 8.

Plots Rūdolfs, Pētera ielā 3.

Polakovs Pēteris, Zaļā ielā 10.

Pukīts Helēne, Aleksandrs un Viktors, zem firmas „J. Pu-

ķīts", Katoļu ielā_43, tāļr. 73.

Puķīts, Jānis, Kārļa iela 2.

Pūriņš Emilija, Lielajā ielā 56.



49

Purmalis Cecīlija, Lapskalna ielā 21.

Purvīts Krišjānis, Pulkv. Brieža ielā 31.

Pusars Anete, Dambja ielā 10.

Radziņš Adele, Vidvuda ielā 1.

Ravovskis Kārlis, Lielajā ielā 49.

Redencs Augusts, Zaļā ielā 43.

Reinvalds Žanis, Puļķis Eduards, Ķatoļu ielā 54.

Relics Otīlija, Pētera ielā 21.

Remesis Edvīne, Katoļu ielā 37.

Riemers Eduards, Zaļā iēlā 41.

Riemers Krišjānis, Zaļā ielā 23.

Riemeris Pēteris, Zaļā ielā 45.

Roze Augusts, Ganību ielā 2.

Roze Eduards, Dobeles ielā 3.

Roze Zelma, Elizabete, Katoļu ielā 40/42.
Rozentāls Jānis, Svētes ielā 29.

Rudāks Voldemārs, Kungu ielā 5.

Rumels Leiba, Elias, Lielajā ielā 83, tāļr. 240.

Runcis Anna, I. Vaļņu ielā 26.

Salmiņš Johanna, Uzvaras ielā 54.

Segliņš Jānis, Tērvetes ielā 2.

Siļķe Emilija, Akadēmijas ielā 2.

Skusts Kristaps, Vilis, Marijas ielā 28.

Smalkis Kārlis, Zirgu ielā 19.

Smette Indriķis, Kazarmes ielā 6.

Spalis Minna, Svētes ielā 17.

Spēlmanis Ervins, Uzvaras ielā 11.

Staģis Olga, Pulkv. Kalpaka ielā 7.

Steinbergs Amālija, Lietuvas ielā 30.

Steinbergs Jānis, Tirgus laukumā 42, tāļr. 455.

Stenkevics Jevdokeja, Plkv. Brieža ielā 21.

Stesingers Anna, Rūpniecības ielā 1, tāļr. 363.

Straksis Antonija, Lietuvas šosejā 1.

Strautmanis Jānis, I. Vaļņu ielā 21.

Strautmanis Roberts, Katoļu ielā 36.

Straumanis Vēra, pie Jelgavas cukurfabrikas.

Stuģis Juris, Roberts, Dzirnavu ielā 5.

Stuģis Juris, Roberts, Lielajā ielā 66.

Šenpaks Levinsons, Lielajā ielā 36.

Sitka Jānis, Matera ielā 6.

Sliks Leibs, Katoļu ielā 10.

Šmulovičs Hiršs, 'Katoļu ielā 19.
Sulcs Otto, Kungu ielā 2.

Golcs Līzete zem firmas „E. Švager", Pils ielā 30, tāļr. 238.

Zandavs Kustaps, Akadēmijas ielā 28.

Zandersons Ernests, Kr. Barona ielā 56.

Ziberts Augusts, Dambja ielā 22, tāļr. 462.

Ziemelis Jēkabs, Mātera ielā 37.



50

Ziemelis Kristaps, Kr. Barona ielā 3, tāļr. 231.

Ziemelis Žanis, I. Vaļņu ielā 24.

Zusters Paulīne, Kr. Barona ielā 12.

Zvaigzne Marta, Lapskalna ielā 33.

Zveins Movša, Lielajā ielā 32, tāļr. 260.
Zviedre Dāvids, Dobeles ielā 20.

Žubovics Helene, Katoļu ielā 42/44.
Žukauskis Aleksandrs, Dobeles ielā 50.

Žukovskis Stefans, Tērvetes ielā 54.

Tulis Anna, Dambja ielā 30.

Ušerovskis Juris, Lielajā ielā 17.

Uzaitis Jānis, Zirgu ielā 11.

Valteris Emilija, Zaļā ielā 1.

Veltmanis Zamuels, Pasta ielā 9.

Veiss Elias, Lielajā ielā 34, tāļr. 119.

Viburis Kārlis, Tērvetes ielā 13, tāļr. 538.

Vikels Reinholds, I. Vaļņu ielā ielā 59.

Vilks Fricis, Lietuvas ielā 13.

Vitkovskis Eduards, Zaļā ielā 20.

Vītols Emilija, Tērvetes ielā 19.

Volfs Vilis, Svētes ielā 22._
Vorms Ludvigs, Lielajā ielā 52, tāļr. 365.

Vulfs Dāvids, Katoļu ielā 17, tāļr. 91.

Vulfs Josels, Zaļa ielā 44.

Vulfs Kristaps, Uzvaras ielā 7, tāļr. 364.

Vulfs Meiers, Dobeles šosejā 25.

Pārtikas preču un tabakas lieltirgotavas un noliktavas

(sk. arī tabakas lieltirgotavas)

Cvillings Izaks, Pils ielā 11, tāļr. 573.

Dāboliņš Mārtiņš, Katoļu ielā 45, tāļr. 173.

Falks Nachums un Rozenfelds Nachums, Poruka ielā 4, tāļr. 92.

Gothards Vilis, Lielajā ielā 71, tāļr. 270.

Gludiņš Jānis, Plkv. Brieža ielā 13, tāļr. 377.

Hiršmans Leizers un Šērmans Zalmans, Katoļu ielā 4, tāļr. 114.

Izraelovičs Preidels, Dobeles ielā 66.

Centr. Sav. „Konzums" Jelgavas nod
,
Katoļu ielā 47, tāļr. 12.

Lamberts Osvalds un Fleming Johanna, Katoļu ielā 1, tāļr. 258.
Latv. Lauksaimn. Ekon. Sab. Jelgavas nod., Katoļu ielā 44,

tāļr. 152.

Leipcigs Žanis un Leipcigs Dāvids, Katoļu iela 49, taļr. 537,
Puķīts Helene, Aleksandrs un Viktors, zem firmas „J. Pukīts"

Katoļu ielā 43, tāļr. 73.

Rumelis Leiba un Eliass, Lielajā iela 83, tāļr. 240.

Spēlmanis Ervīns un Otto, Uzvaras ielā 11. tāļr. 363.
Strautmans Roberts, Katoļu ielā 36.

Golcs Līzete, Minna zem firmas „E. Švāger", Pils ielā 30,
tāļr. 238.



51

Tāls Šaije, Katoļu ielā 58. tāļr. 122.

Veiss Elias, Lielajā iela 34, tāļr. 119.

Vorms Ludvigs, Lielajā ielā 52, tāļr. 365.

Vulfs Kristaps, Uzvaras ielā 7, tāļr. 364.

Pienotavas.

Richters Jānis, Annas iela 16, taļr. 67.

Šlosbergs Nachums, Annas ielā 16.

Pirtis.

Reķis Marija, Sakņudārza ielā 7.

Zinevics Helene, II Vaļņu ielā 47.

Villaine Matilde, Ūdens ielā 1.

Villaine Matilde, Elektrības ielā 20.

Preču noliktavas.

Marcels Holcers un Emils Karpels, zem firmas „Šenkers un

Ko.", Palīdzības ielā 5/7.
Marcels Holcers un Emils Karpels, zem firmas „Šenkers un

Ko.", Uzvaras ielā 55.

Pulksteņu, zelta un sudraba lietu darbnīcas un tirgotavas

Bebris Žanis, Lielajā ielā 33.

Berkovics, Katoļu ielā 12.

Bērzkalns Pēters, Lielajā ielā 9.

Bobkovics Ida, Katoļu ielā 5.

Brauers S., Katoļu ielā 36.

Celmiņš Jēcabs, Lielajā ielā 19.

Dannenbergs Fridrichs, Katoļu ielā 22.

Fridrichsons Paulis, Lielajā ielā 21.

Gitelsons Žanis, Lielajā ielā 15.

Helvigs Arveds, Katoļu ielā 4.

Jatovics Šmulis, Katoļu ielā 19.

Kleins Bencels, Katoļu ielā 10.

Lāzers Lange Morics, Katoļu ielā 6.

Lauers Regina, Lielajā ielā 11.

Lipmanovičs Zalamanis, Lielajā ielā 22.

Mediņš Jānis, Katoļu ielā 21.'
Minskers Heimans, Katoļu ielā 43.

Rozenbergs Elchomors, Lielajā ielā 3.

Rozenbergs Jefraims, Katoļu ielā 26.

Sliks Rive, Katoļu ielā 24.

Steinbergs Nikolajs, Lielajā ielā 34.

Puķu veikali.

Cmtman L., Pasta ielā 14.

Liepa Lība, Lielajā ielā 25.

Rubenis J., Katoļu ielā 11, tāļr. 382.

Vīgelis Viola, Lielajā ielā 23, tāļr. 560.



52

Rakstu darbu biroji.

Michailovičs Augusts, Akadēmijas iela 2, taļr. 579.

Ratenieku darbnīcas.

Briedis Jānis, Domes ielā 1.

Golubovs Pēters, Katoļu ielā 51.

Hermanis Jēkabs, Lielajā ielā 61.

Jacis Fricis, Katoļu ielā 23.

Jekševičs Žanis, Uzvaras ielā 11.

Landmanis Gustavs, Katoļu ielā 44.

Liekniņš Jānis un dēli, Kr. Barona ielā 6, tāļr. 61.

Pētersons Jēkabs, Katoļu ielā 45.

Rotaļlietu tirgotavas.

Kupffers Klāra, Lielajā ielā 18.

Michailovs Teodors, Lielajā ielā 4.

Tans Aleksandrs, Lielajā ielā 10.

Saimniecības piederumu tirgotavas.

Bredermanis Kurts, Pils ielā 5.

Ēichholcs Jēkabs, Dzirnavu ielā 2.

Kalniņš Pēters, Katoļu ielā 9.

Pukīts Helene, Aleksandrs un Viktors, zem firmas „J. Pukīts*

Katoļu ielā 50, tāļr. 411.

Reitiņš Kārlis, Dzirnavu iela 2.

Smirnovs Anna, Uzvaras ielā 9.

Tans Aleksandrs, Lielajā ielā 10.

Saru tirgotavas un noliktavas.

Feldhūns Jankels. Katoļu ielā 48, tāļr. 141.

Spektors Bērs, Pils ielā 12.

Šakinovskis Haims, Kr. Barona ielā 4.

Šlezs Mozes, Blaumaņa ielā 10.

Šležas Nachmanis, Lielajā ielā 34.

Šneiders-Šneidermanis Šmuels, Katoļu ielā 12.

Sedlinieku darbnīcas

Buttners Jānis, Pasta iela 18, taļr. 25.

Konavs Hermans, Akadēmijas ielā 3/5
Pola A., Katoļu ielā 19.

Sēklu tirgotavas un noliktavas.

Bergmanis Anna un b-dri, Katoļu ielā 38.

Feldhūns Trade, Katoļu ielā 49.

Girstuns Ustins, Katoļu ielā 29.

Grassmanis Arturs un Arkliņš Fricis, Katoļu ielā 18, tāļr. 266

Hiršfelds Rafaelis, Lietuvas ielā 7, tāļr. 77.

Kacs Meiers, Katoļu ielā 54, tāļr. 319.

Centrālā Savienība „Konzums", Katoļu ielā 47, tāļr. 12.



53

Latv. Lauksaimn. Ekonom. Sab. Jelgavas nod., Katoļu iela

44, tāļr. 152.

Munksgaards Aksels un Ingelmans, zem firmas «Gotfrīda

Hermaņa pēcnāc", Katoļu ielā 34, tāļr. 333.

Munksgaards Aksels un Ingelmans, zem firmas «Gothīda

Hermaņa pēcnāc.'" Lielajā ielā 66, tāļr. 63.

Pukīts Helene, Aleksandrs un Viktors, zem firmas „J. Pukīts'"

Katoļu ielā 50, tāļr. 411.

Rozenbergs Ābrams un Matisons Noachs, Tērvetes ielā 24,

tāļr. 256.

Skrage-Skragans Juris, Julius, Kārlis, Katoļu ielā 33.

Sochens Johans un Hāns Hansis, zem firmas „Sochens un

Ko.", Katoļu ielā 60, tāļr. 31.

Sochens Johans un Hāns Hansis, zem firmas «Sochens un

Ko.", pie Jelgavas—Bauskas ceļa Jaun-Rudzu muižā,
tāļr. 255

Tāls Šaije, Katoļu ielā 60, tāļr. 122.

Siļķu un sāls lieltirgotavas
Belio Hermanis, Kr. Barona ielā 2.

Damelins Mozes, Pils ielā 11.

Eichholcs Jēkabs, Dzirnavu ielā 2.

Feldmanis Roberts, Tirgus laukumā 28.

Glāzers Mozes, Katoļu ielā 31, tāļr. 183.

Gothards Vilis, Lielajā ielā 71, tāļr. 270.

Heidenreichs Eiziks Kātoju ielā 33.

Hiršmanis Leizers un Sermanis Zālamans, Katoļu ielā 4,

tāļr. 114.

Leipcigs Žanis un Leibcigs Dāvids, Katoļu iela 49, taļr. 537.

Perlmans Leibs, Uzvaras iela 14, tāļr. 429.
Vulfs Kristaps, Uzvaras ielā 7, tāļr. 364.

Siļķu žāvētavas.

Daktorova Praskovja, Matera iela 49.

Skārdnieku darbnīcas.

Bīmanis Heinrichs, Lielajā ielā 46.

Cimmermanis Pauls, Kr. Barona ielā 27.

Dzelzskalējs Jānis, Katoļu ielā 29, tāļr. 121.

Fridlenders Ābrams, Katoļu ielā 37.

Hozias Eliass Lielajā ielā' 29.

Jakobsons Ābrams, Lielajā ielā 42, tāļr. 170.

Jansons Ādolfs, Kr. Barona ielā 27.
Kacs Johušna, Katoļu ielā 2.

Levins Arons, Pils ielā 7.

Mortchelovičs Dāvids, Uzvaras ielā 15.

Nechemovičs J., Katoļu ielā 21.
Rabinovičs Boruchs Katoļu ielā 45.



54

Sporta piederumu tirgotavas.

Belovs Žanis, Katoļu ielā 18, tāļr. 361.

Edels Edgars, Katoļu ielā 32.

Ichelsons Jefims, Lielajā ielā 9.

Spedīcijas.

Grantiņš Pauls un Rode Vilhelms, Katoļi* ielā 49, tāļr. 87.

Akc. sab. «Kurzemes kuģniecība" Upes ielā 15, tāļr. 23.

Akc. sab. «Latvijas Lloids", Eulenbergs Marija, Akadēmijas
ielā 25, tāļr. 305.

Purmals Arturs, Pulkv. Kalpaka iela 3, taļr. 143.

Treiguts Elza, Katoļu ielā 32, tāļr. 179.

Speķa lieltirgotavas.
Amerikas speķa un citu tauku lieltirgotava zem firmas

«Amerbolt", Domes ielā 5.

Stiklu un stiklenieku piederumu tirgotavas.

Hiršmanis Leizers un Šermanis Zālamans, Katoļu iela 4,

tāļr. 114.

Libmans Jānis, Katoļu iela 27, taļr. 54.

Ošenieks Vilis, Katoļu ielā 15, tāļr. 134.

Striķu rūpniecības un tirgotavas.

Akermanis Ģederts, Lietuvas ielā 11;

Blumbergs Auguste, Uzvaras ielā 1.

Blumbergs Herberts, Mātera ielā 44.

Stanke Augusts, Katoļu ielā 35.

Stanke Augusts, Ādolfs, Vilhelms, Tērvetes ielā 6.

Zemels Lizete, Uzvaras ielā 11.

Zemels Līzete, Pētera ielā 18, tāļr. 370.

Vilks Žanis, Lietuvas ielā 2.

Vilks Žanis, Katoļu ielā 25.

Suku un pindzeļu rūpniecības un tirgotavas.

Abramovičs Leiba, Katoļu ielā 4.

Šiliņš Ferdinands, Pasta ielā 5.

Šiliņš Kārlis, Matera ielā 3.

Svērtuves

Jelgavas pilsētas svertuve, Zaķis Fricis, Dzirnavu iela 4.

Šujmašīnu un šujmašīnu piederumu tirgotavas.
Elke Anna, Katoļu ielā 37.

Ozols Greta, Veismaņa ielā 2.

Akc. sab. „Singer Seving Mashine Companv", Pils ielā 5,
tālr. 27.

Šuvēju darbnīcas.

Aronsteins Jache, Lielajā iela 6.

Blumentāls E., Svētes ielā 11.



55

Fivegs Marija, Veismaņa ielā 13.

Grabinska, šūšanas skola, Zaļajā ielā 2.

Gotlībs Civje, Kr. Barona ielā 2.

Greikste Ilze, Akadēmijas ielā 16.

Haas Lūcija, Plkv. Brieža iela 5.

Heidenreichs Šore, Pasta ielā 10.

Leijers Pauline, Pētera ielā 9.

Melders Anna, Pasta ielā 8.

Pakrēslis Lavīze, Annas ielā 4.

Štubis Lūcija, Lielajā ielā 65.

Veisbergs Līna, Akadēmijas ielā 30.

Zārku darbnīcas un veikali.

Heine Olga, zem firmas „H. Eplē" Pasta ielā 27.

Sējējs Tekla, Katoļu ielā 56.

Ziediņš Teodors, Lielajā ielā 37, tāļr. 159.

Ziediņš Teodors, Strēlnieku ielā 2, tāļr. 160.

Ziepju fabrikas un noliktavas

Engelsons Izraels, Mordchels un Leopolds, Pils ielā 6/8
Grābners Maksis, Rūpniecības ielā 25, tāļr. 70.

Jurevskis Ēriks, zem firmas „Ernsts Frišs", Katoļu ielā 28.

Zamuels Michla, Pētera ielā

Zirgu tirdzniecības.

Birkans Kalmans, Katoļu ielā 38.

Birkans Josels, Katoļu ielā 45.

Feldhūns Jankels, Katoļu ielā 48, tāļr. 141.

Zirgu lietu darbnīcas.

Sējējs Jānis, Katoļu iela 56.

Tabakas preču lieltirgotavas.
Gothards Jānis, Pasta ielā 2.

Hiršmanis Josels, Vulfs un Beines, zem firmas „Brāļi Hirš-

maņi", Katoļu ielā 3, tālr. 153.

Tapsētāju un sedlinieku darbnīcas

Beržinskis F., Pasta ielā 2.

Biittners Jānis, Pasta ielā 18.

Konovs Hermanis, Akadēmijas ielā 3/5.
Stals Vilis, Akadēmijas ielā 10.

Taksomotori.

Baltais Emīlija, Akadēmijas ielā 6.

Bergmanis Matīs, Lielajā ielā 64.

Bucholts Alfrēds, Lielajā ielā 39.
Bundriks Fricis, Dobeles ielā 6.
Cabuts Teodors, Šķūņu ielā 5.

Dalbiņš Auguste, Tirgus laukumā 2.



56

Freimanis Jēkabs, I. Vaļņu ielā 7.

Heimanis Teodors, Pils ielā 36, tāļr. 484.

Karelovs Jānis, Kanāla ielā 5.

Krauklis Maksimilians, Dobeles šosejā 33.

Podračņiks Jānis, Lielajā ielā 65.

Putns Vilis, Viskaļu laukos 28.

Reķis Cecilija, Kazarmes ielā 2, tāļr. 261.

Skadiņš Otto, Kr. Barona ieiā 48.

Švānbergs Voldemārs, Filozofu ielā 13.

Zeltiņš Jānis, Pasta ielā 9.

Vīksna Jānis, Blaumaņa ielā 4.

Vītols Jānis, Ki\ Barona ielā 14.

Techniski biroji.

Abramovičs Bers, Lielajā iela 34, taļr. 574.

Tējnīcas (ar alu un augļu vīnu).

Bajārs Alvīne, Tirgus laukumā 5.

Bendrups Kārlis, Domes ielā 2.

Berķis Lavīze, Lielajā ielā 49.

Berzinskis Grieta, Katoļu ielā 54.

Bušs Jēkabs, Upes ielā 15.

Ēvalds Jēkabs, Dzirnavu ielā 1.

Gothards Viktors, Pils ielā 23.

Gudrais Roberts, Kr. Barona iela 2.

Jagmins Karlīne, Katoļu ielā 33.

Ķilkuts Miķelis, Katoļu ielā 37.

Krūms Pēteris, Jelgavas stacija.
Kūlbergs Minna, Annas ielā 6.

Melnsvārks Zelma, Akadēmijas ielā 5.

Pakārklis Dore, Lietuvas ielā 18.

Rožkalns Anna, Akadēmijas ielā 41, tāļr. 128.

Smudze Jūlijs, Katoļu ielā 49.

Strazdiņš Kirils, Pils ielā 23.

Švīkulis G., Lielajā ielā 16.

Ulrichs Alīse, Rūpniecības ielā 1.

Vanags Miķelis, Lielajā ielā 33.

Tekstiluzņēmumi.
Balodis Dāvids, Katoļu ielā 60.
Cēsnieks Eduards, Rūpniecības ielā 3-a.

Pelverts Roberts, l ielajā ielā 20, tāļr. 451.

Strazds Krišjānis, zem firmas «Jelgavas audums", tekstiluz

ņēmuma pārdotava Katoļu ielā 28, taļr. 624.

Strazds Krišjānis, zem firmas «Jelgavas audums", tekstiluz

ņēmuma pārdotava Pils ielā 10.

Strazds Krišjānis, zem firmas «Jelgavas audums", tekstiluz

ņēmums kantoris Zaļajā ielā 13, tāļr. 627.



57

Strazds Krišjānis, zem firmas «Jelgavas audums", tekstiluz-

ņēmums Mātera ielā 20.

Tintes fabrikas.

Zirachs Arturs, Lamberts Osvalds un Francis Julius zem fir-

mas «Latvijas tintes fabrika", Dobeles ielā 48, tāļr. 149.

Traktieri, pirmās šķiras.

Andrauskis Jānis, Uzvaras ielā 3, tāļr. 409, «Komerc" vie-

snīcā.

Folkheims Otto, Poruka ielā 3, tāļr. 434, Londonas viesnīcā.

Jelgavas Amatniecības biedrībā, Akadēmijas ielā 37, tāļr. 20.

Jelgavas Latviešu biedrībā, Katoļu ielā 11, tāļr. 166.

Kuršinskis Julius, Zemgales prosp. 4, Rīgas viesnīcā.

Latviešu Savstarpējās Apdrošināšanas biedrība, Uzvaras ielā

13, «Kurzemes" viesnīcā, tāļr. 383.

Latv. Lauksaimnieku Ekonomiskā Sab., Katoļu ielā 42, tāļr.
222, «Laucinieku" viesnīcā.

Latv. valsts darb. Jelg. nod. klubs, Katoļu ielā 8, tāļr. 307.

Melnbārds Aleksandrs, Pils ielā 38, tāļr. 106, «Lindes vie-

snīcā

Zemgales klubs, Pasta ielā 34, tāļr. 303.

Platenbergs Roberts, Pasta ielā 3, tāļr. 524. «Amerika".
Vecrumba Krišs, Pils ielā 25, tāļr. 403, «Jelgavas" viesnīcā.

Traktieri otrās šķiras

Cālbergs Gustavs, Katoļu ielā 52.

Cīrulis Fridrichs, Uzvaras ielā 14.

Cīrulis Krišjānis, Katoļu ielā 58.

Flintmanis Marija Katoļu ielā 38.

Frišmanis Anna, Katoļu ielā 39.

Grūbe Jānis, Tirgus laukumā 46.

Grūbe Roberts, Lielajā ielā 59.

Heisters Otilija, Zaļajā ielā 32.

Jātnieks Minna, Dzirnavu ielā 3.

Kalvīts Jānis, Mātera ielā 33.

Kaktiņš Berta, Uzvaras ielā 12.

Kroičs Kārlis, Heinrichs, Uzvaras ielā 39.

Malauckis Kārlis, Katoļu ielā 43 tāļr. 441. «Radio".

Bichlers Lūcija, Lielajā ielā 62.

Rullis Pēteris, Katoļu ielā_3l.
Šiliņš Ansis Dzirnavu ielā 4.

Vecrumba Lūcija, Lielajā ielā 52.

Trauku, māla un krāsns podu fabrikas.

Ņesterovs Anna, Uzvaras ielā 34.

Vīze Zofija, Marta un Otto, zem firmas „A. Vīze", Plkv

Brieža ielā 6. tāļr. 41.



58

Trauku, māla un koku tirgotavas.

Aberbergs-Augškalns Jēkabs, Domes ielā 3.

Balcers Marija, Domes ielā 4.

Bergmanis Jāzeps, Lielajā ielā 29.

Dreimanis Kristaps, Domes ielā 3.

Eichholcs Jēkabs, Dzirnavu ielā 2.

Judeiks Emma, Katoļu ielā 42/44.
Peskutis Līzete, Katoļu ielā 42.

Pinkovskis Dore, Domes ielā 3.

Reitiņš Kārlis, Dzirnavu ielā 2.

Ūdensvadu izlabošanas darbnīcas.

Gimmermanis Pauls, Kr. Barona ielā 27.

Dzelzskalējs Jānis, Katoļu ielā 29.

Makš"Vfleksandrs, Lielajā ielā 28.

Pluģis Kristaps, Dobeles ielā 4.

Vasku drānu fabrikas.

Grābners Maksis, Jelgavas vasku drānu fabrika un eļļas spie
stuve, Rūpniecības ielā 25, tāļr. 70.

Velosipēdu tirgotavas un izlabošanas darbnīcas

Belovs Jānis, Katoļu ielā 18, tāļr. 361.

Dombrovskis Gothards, Katoļu ielā 25, tāļr. 466.

Elke Anna, Katoļu ielā 37.

Ichelsons Jefims, Lielajā ielā 9.

Kviesis Pēteris, Lielajā ielā 10, tāļr. 185.

Ošenieks Vilis, Katoļu ielā 15, tāļr. 134.

Ozols, Krišus Katoļu ielā 8, tāļr. 498.

Velosipēdu iznomāšana.

Priede Alberts, Zirgu tirgu.

Veļas mazgātuves.

Adamsons Pauline, I. Vaļņu ielā 3.

Bērziņš Minna, Katoļu ielā 23.

Freidenšteins Ernestīne, Lielajā ialā 67.

Kovaļevskis Karlīne, Kanāla ielā 5.

Kācis Ella, Veismaņa ielā 9.

Mazkalniņš Trīne, Lielajā ielā 43, tāļr. 565

Ozoliņš Grieta, Veismaņa ielā 2.

Parašs Lavīze, Pasta ielā 16.

Rasina Emilija, Lielajā ielā 60.

Veļas ruļļa lietošana.

Freimanis Kristaps, Plkv. Brieža ielā 11.

Richters Marta, Lielajā ielā 22

Strauss, Marija Pasta ielā 16.



59

Viesnīcas.

„Central", Katoļu ielā 38, tāļr. 51, 7 istabas.

«Jelgavas", Pils ielā 25, tāļr. 403, 3 istabas.

„Komerc„, Uzvaras ielā 3, tāļr. 409, 7 istabas.

«Kurzemes", Uzvaras ielā 13, tāļr. 383, 40 istabas.

«Laucinieku" Katoļu ielā 42, tāļr. 222, 20 istabas.

«Lindes", Pils ielā 38 tāļr. 106, 20istabas.

«Londonas" Poruka ielā 3, taļr. 434, 6 istabas.

«Rīgas", Zemgales prosp. 4, tāļr.
,

13 istabas.

«Zemgales" Akadēmijas ielā 41, tāļr. 128.

Vilnas apstrādāšanas uzņēmumi.

(sk. arī tekstiluzņēmumi.)
Balodis Dāvids, Katoļu ielā 60.

Cēsnieks Eduards, Rūpniecības ielā 3-a.

Mencovskis Benjamiņš, Lietuvas ielā 2.

Pelverts Roberts, Lielajā ielā 20, tāļr. 451,

Strazds Jānis, Mātera ielā 20.

Vulkanizācijas darbnīcas

Malauckis Alfrēds un Kozerovskis Arturs, zem firmas „Koma",

Lielajā ielā 25.

Malinovskis Mārtiņš, Tirgus laukumā 2.

1
_JĻ M. BUSR

I jfT Klavieru veikals

Jelgavā, Pasta ielā 2, tāļr. 98

Labāko firmu jauni un lietoti

tliģeļi,

pieminos un

H
lafeZMavieres I

■I Neliela iemaksa. Izdevīgi maksāšanas noteikumi

■■ ■■■



60

i H. Disenciks |
Jelgava, Lielajā iela N° 5

y taļr. 118.

ļ Manufaktūras un apģērbu nams |
� Gatavas dāmu kleites �

{ pēc jaunākiem paraugiem !

I
Zvēru ādas Zvēru ādas ļ

| Pasūtījumus izdara ātri un glīti

i» «

Minerālūdeņu iestāde

B U
.
& J. M

Jelgava, Veismaņa ielā 3. Tāle. 1»G5

H Liķieru fabrika

■ Jul. Heisters un b-dri

Jelgavā, Katoļu ielā 1. Tāļr. 1-45

B Rīgas alus darītavu

B centrālnoliktava

Jelgavā, Uzvaras ielā 39. Tāļr. 96



61

ļ K. Strazda |
iekstiluzņēmums

99Jlīgavas audums"

Jelgava, Zaļā ielā SVz». 13

Noliktavas un veikali: §ļ|
Jelgavā, Katoļu ielā 2Vjp. 28 un

'Pils ielā zVr. 1C un

Bauskā, Sudmalu ielā 2Vr. 23

ļ flpretūras darbu pieņemtavas: J
Jelgavā, fiauskā, Vaiņodē,

$liz>ņulē, Saldu, Skrundā, Val-

taiķos, Jecavā, Jaunjelgavā,
Viesītē, 'Reņģē, Žlucē, Dobelē,

Cirkulē, Tukumā ii.', c.

Ražo tīras vietējās un ārzemes vilnas audumus

|H uzvalkiem, mēteļiem, kleitām u. c. un pārdod pašu
veikalos bez citu veikalnieku starpniecības, caur ko

cenas tik lētas. Pārdod uz nomaksu. Maina pret
vilnu. Valsts, pašvaldības un citu sabiedrisku iestāžu

darbiniekiem uz nomaksu līdz 5 mēn. un vairāk.

Veikalos vienmēr krājumā oderdrānas, vatelīns, jfj
vate u. c, ko pārdodam lēti, jo oderdrānas neturam

peļņas dēļ, bet vienīgi, lai mūsu pircējiem nopērkot
drānu uzvalkam vai mētelim, nebūtu oderdrānas

Hl jāmeklē citūr.
m

H Griežam mūsu inteliģences vērību uz saviem

kāmmgarna (sukātas angļu dzijas) audumiem, kādi

|J tagad iecienīti visā pasaulē. Vienmēr progresējot g|
un pastāvīgi savu uzņēmumu paplašinot ar moder-

III nām mašīnām, šo audumu izgatavošanā esam sa- IJ
snieguši ļoti labus panākumus. Ar savu izturību un

elastīgumu šie audumi tālu pārspēj
„
mūsmāju

ļ
Piezvaniet pa telefonu Nr. H



62

nnnr-ntrr mMimiiiiM*iMMM*MM*Mč*tttt**M*MM*ai^

ir
uii buvpreču tirgotava

Jelgavā, Uzvaras (Akcīzes) ielā 6, pie tirgus, tāļr. 465

Galdnieku, namdaru un kalēju darba riki

Naglas, skrūves, teceles, lemeši, bori, dzelzs, ratu

asis, ogles, grāpji, plītēs un cepeškrāsnes. Portland

un roman cements, krāsns podi, krīts, ģipse, pernica,

i ugunsdrošie ķieģeļi, ugunsmāls, māla caurules, darvas

i
— koka un akmeņa, darvotas jumta papes, karboli-

neums, mašīneļļa, krāsas pulverī un gatavas i

*
_

/
l ■ /i »x

Cementa Parfimērijas un drogu

iZStrādājUniU Un tirgotava

jumtu papes n
a

m| rc
rūpniecība U* oULUo

■ ■

k t ļ
•

r 13

ī\ft. SpalitiS
Pie dāvā lielāizvēle:

■ ■

Jelgavā, Tērvetes (agrāk Dažādus ģīmja un matu kopša-

Žagares) ielā 5, tāļr. 623 nas līdzekļus, galdnieku, mālderu

un adģeru piederumus, ka: ļimi,

Piedāvā :
šellaku, spirtu, eļļas un spirtu la-

kas, gatavas un sausās krāsas,

AUgStākā labUma CC- terpentīnu.
° pindzeles, šablonus. Kukaiņu UU

menta izstrādājumus, ļf*^*Tļ***r~
9 ēdamu eļļas. Fotogrāfu piederu-

jUmtU Un SienU Papi _mus:ķimikalijasunplātesu.t.t.
?

■ ■ § \i



63

Brāļi J. un J. Levitas

JEabības tirgotava

Miltu, manna un putraimu izgatavošana

Kantoris un dzīvoklis Lielajā ielā Ns 49, tāļr. 18

© . —®

( fL "Robs I
ļ ikugļu un konfekšu {
| tirgotava !

| Jelgavā, "Pils ielā Dlv. 19, tāļrunis 581 |

! 11
f Saldumu cienītāji nedrīkst piemirst, ka visbagātākā iz- f
f vēlē un lielākā krājumā labāko firmu ražojumus — f
f saldumus un dažādus augļus ļ| f

( Jūs vienmēr atradīsiet tikai pie t

ļ a. Heka {

fiiwwwwwwiniiii mi *mmmmmimmmm™mmmmmmīmīmī

Lētas un garšīgas

pusdienas
; izsniedz darbdienās no pīkst. 12

ļ Pilsētas tējnicā Mātera ielā 44



64

L. Paula J Tifcntāla

... _.
Kungu un teātra

Buvgaldmcdba
frjzētava

un

, _
.. Jelgava, Pils iela 15

auto-karoseriju

būvētava
Damam matu

griešana.

ZZZZZZ Jelgavā, Akurāts darbs. Tīra apkalpošana

Dobeles ielā 68, tālr. 47*
Piei' em Pētījumus uz matu

* darbiem.

SjQv€t.UCi?€Ē HApavus ar gumijas zolēm ļ

Speciāla pulksteņu, zelta ■

un sudraba lietu pārdotava visas

Jelgavā, Katoļu ielā NS 36 o

JK fSļ\ gumijas! I ie t a s s

PS~^u

Mā"kra-juma '! Vulkanizācijas darbnīca |
par visletakam cenām visāda ~ fyj ļ\ii

~

veida kungu un dāmu pulkste- jj
■% *J II

ņus, zelta un sudraba lietas.

Paplašināts ar mūzikas instrumen- . ._ . y_
'

tiem un piederumiem. Liela iela Ns 25.

Skolniekiem un kareivjiem cenas pa- ,
A , . H

zeminātas. H Auto-, motor-, velo riepas H



65

/
& % /

/ 0,0/ i/

/ / f /



66

HļH Aužamie škerini, I. labuma galošas. ļļjļ

Gatavu apģērbu, manufaktūras, modes, r-

1' tabakas un siku preču lieltirgotava sr

īgi c

1 Brāli Hiršmani ;
E 9 5 BL

>n Jelgavā, Katoļu ielā i 3 &
°- t/i

Tāļrunis 153 Tāļrunis 153

ļļļļ I. labuma galošas. Aužamie šķēriiļi,

Vines krēslu rūpniecība

Alfrēds Zirnis
Jelgavā, Pils ielā Ns 42 Tāļrunis 591

Vairumā un mazumā piedāvā

Garantēti izturīgus, dažāda veida vīnes krē-

slus no pirmklasīga ozola, oša un bērza

koka materiāla

Ražojumus izsūta pa visu Latviju, arī uz ārzemēm

Cenas zem katras konkurences

Izdevīgi maksāšanas noteikumi



67

I J | J. Ttubenis | s |
* I» | Jelgavā, Katoļu ielā 11 * ļjļ *

* * Latviešu biedrības nama Taļr. 382 * jjc

|****| Krāšņākie ziedi un puķes. £****§
4 i/> Vainagi un puķu groziņi ļ (/) 4
It Ž Cauru heki svinību gadījumiem * *

H 3 Seklas un stādi dārzkopībai * 5T *.
* * Mērenas cenas

===== Uzcītīga apkalpošana *
w

*

M. Brauers,
il 11Sift īpašnieks R. Goetce, inženiers

H Marmoraun granīta

fllp /Žp* rūpniecība
Aim-CT Jelgavā, Zemgales prospektā Ns 6,

JR tāļr. 545 (Dib. 1890. g.)

kapu pieminekļus

J|ipili&|] '' ,v v no vietējā un ārzemju granīta un

QWf marmora visglītākā Izstrādājumā

Ēr> \'\\ P ar merenam cenām

Lielā izvēlē seviš »' iztur'9' cementa

d^^^f^A^^ģ^ļ1 kapu apliekamie

,|!^,^„ Apbalvots Jelgavas jubilejas izstādē

BBgBBMi«iļļļj!iiļM 1925. g. ar augstāko godalgu zelta

" 111,11 medali

■ ii

J. ĪZullners Jelgava.
amata meistars Hasta ielā Dlv. 1S

dibin. 1900 g. (paša namā) tāļr. 25

Piedāvā no krājuma un uz pasūtījuma tikai labi izstrādātās

—
Zāles garnitūras —

m
ļrļ. — Dīvāni Kušetes —

—
Kluba krēsli

—

WMMCZMJm2JL*29 Rakstāmgaldi —
Krēsli

Metāla un koka gultas. Atsperu, jūrzāles un citi matrači.

Augstākās godalgas Izlabojumus izpilda ātri un labi

j| ■



68

jStiļļam maiznīca' fe^n

igg a. f>i?iecle g§
Mātera ielā Dlv. 18 fz^m*

piedāvā CzSī}
vairumā un mazumā augstākā labuma cj^ļļ"}
dažādas šķiras baltmaizes

un smalkmaizes

ka ari pieņem pasūtījumus uz da-

žādiem cepumiem ar piesūtīšanu R^tT*

feļj?

!|
VELOSIPĒDU IZNOMĀŠANA §

ļ Jelgavā, Zirgu tirgus laukumā ///
f

— (Dzīv. Mātera ielā 18.) =========== ļ
I Iznomāju

i velosipēdus apmācībai

f/ turpat uz vietas, kā arī izbraukšanai pa \

Jelgavu un viņas apkārtni. Dabūjami TJJ
glīti kungu, dāmu un sporta rati, katrā ļļ

laikā un piemēroti katram ļļ
augumam ļIAugstceiibā //

fl. PRIEDE I



69

V K. 3īnicina B

-atslēdznieku darbnīca * H

ā Jelgavā, Lielā ielā Dfr. 31, tālrunis 34 |S
"Dzīvoklis Akadēmijas ielā Dlv. 1C

5 zelta 1 Grand tlp
godalgas Prix

|Jp
ļp Izgatavo visus metāla darbus, pagatavo |j|
H kapu sētas, dzelzs vārtus, decimal un

W. — galda svarus, naudas skapjus — B

|ļ Svaru zīmogošanu JJ

A

B R. Zanovska

I I koku

■ļ zāģētava,

Hļ žāvētava un

H būvmateriālu

H tirgotava

Jelgavā, Lietuvas ielā Ns 16

Tāļrunis 75 ————

■■r



Jumtu segšanu un Izlabošanu
f ar bleķi, papi un ruberoidu, kā arī jumtu krāsošanu rl

un darvošanu, apzinīgi izpilda. Pagatavo arī jumtu
renes, caurules u. t. t. un izpilda visāda veida citus

[ļ skārdnieku darbus par sevišķi pienēmīgām cenām. ļj

M Sts Paul Cimmermann „S;
S fļ

ļ Kr. Barona ielā Ne 27 (Kr.Barona un Kanāla ielas stūrī)

ftucļslaka labuma 'Paša darbs pgļ

I £>ielussciTCļus 1
|| ' L̂

-
N

pārdod, apvelk, izlabo un g
modernizē, ka arī piedāvāju K§

ķ pastaigāšanās ||
I spieķus ||
ļ| Bez tam pieņemu pagatavot dažādus g

| hcha virpošanas S

| ===== dtaLvhus === H

Pasta iela 2Vz>. 5 S

| Havons m

apavu rūpniecība
un tirdzniecība

Jelgavā, Katoļu ielā Nh 12
/ A\T Tālrunis 269

Lielā izvēlē dažādi apavi



71

BHB HBBH Preces tikai visaugstākā labuma BBHHHBBM

| f». Kvieša |
1 lirdzniccihasnams I

Jelgavā, Lielā ie!ff~?Vr. rIO
Dibināta 1S9S. g. -— q

2 Motocikleti, ļ Pūšamie un |
RJ to

«
velosipēdi, C <a JL /Jt ļ

st»9u 3

ļ| šujmašīnas (ff W\»/ļ\ instrumenti §

= Sastāda ari veselus komplektus orķestrim

H Pie veikala pastāv plaša izlabošanas darbnīca

velosipēdiem, motocikletiem, šujmašīnām un

mūzikas instrumentiem

Darbs tiek izpildīts korekti u. glīti.zem iestrādājušos speciālistu vadības

—IIH Vislabākie maksāšanas nosacījumi 11111111

jPēFcief tihm pie lieiprafē/ci-ražci«/ci ī

K.&F, Šiliņi
Suku un pindzeļu taisītāju meistari

i Pasta ielā 5 Jelgavā Mātera ielā 3

Visas sukas un pindzeli ;

Dagštīgā krājumā un uz pasūtījuma i

: cū'<u un z'r9 u sarus P ar

i j^^^^^ņ^M||B|. augstākām tirgus cenām

jtļMļt<aļļļļļ^Mļļļļļ|ļļiļ^



72

S Puķu veikals S
m piedāvā katrā laikā if!

■) dzīvus un mākslīgus ziedus, u

Ķ kapa Vaiņagus (ar u. bez lentēm), 1f
s) strausus, līgavu buķetes, uf

dažādus puķu sastādījumus (c

1) jubilejām, lauru vaiņagus

ļV Mērenas cenas. Laipna apkalpošana (jj
JJ fiugstcienibā ļjļļ
? L. Gūtman, £
2) Pasta ielā Nš 14 W

Sdienu veikals

Jelgavā, Cielā ielā 2Vr. 16, otrā slāvā

i Pusdienas ne II—5 I

i Vakariņas ne 5—9 :

flri veģetāviski ēdieni

tiek gatavoti. Dabonami

dažādi atspirdzinoši

bezalkohola dzērieni



73

L. Jirgenson
pieņemšanas vieta Jelgavā, Katoļu ielā N2 42, priekš

A. Dancigera
1 krasatavas un ķīmiskas tīrītavas Rīga

Krāso un apstrādā lauku vadmalu un pusvadmalu, krāso

un tīra mēteļus, uzvalkus, kleitas u. t. t., gatavus un ārdītus

■ ■

i i + i i -

I I 3 Foio ieslade „?iM8maL" i J I
# o # *> � �

~ļ

tīt Jelgavā, Bielā ielā 37 % f ;
# <$> # � #• �

0 4 f> Jzdarafclo uzņēmumusiekšun aepusmajas *

©iiiiiffiiiB

j Mēbeļu tapsētāju darbnīca p

|J Pasta ielā Ns 2 ||

| F. Beržinskis (
H Izpilda pasūtījumus H

1 uz kluba un zāles garnitūrām, B

I kā arī angļu u. turku dīvāniem,

II — kušetēm un madračiem - I§

H Izdara izlabojumus

jl Darbs glīts un noteikts jj



74

Zirgu un labības tirgotava

Jakobs Feldhūns

Jelgavā, Katoļu ielā 48, tāļr. 141 |

Dzīvoklis Akadēmijas ielā 38, tāļr. 109

—^
Kcndilcrcfa cc. maiznīca

£>. 1M.aiuvm.cmis
===== Jelgavai,

Pils iela SVr. 34. T«lr. <5S6.

Pastāvīgi dabūjami

visāda veida no pašu ceptuves maize,

smalkmaizes, kūkas, biskvīti un I. t.

Izpilda korekti un noteiktā laikā visus

pasūtījumus uz turtēm un citiem uz

— ceptuvi attiecošiem darbiem —



75

5 Vi&eļa 5
nuku livgolava

M

|§t§l Jelgavā, Lielā ielā 23, tālr. 5CC

Arvien skaistākie ggfjg

ziedl
' Pu^es' Palmas

<

mg»

» arankanjas at.t., u.t.t. m^

■ļ Visādiem gadījumiem izgatavo glīti un |-:
noteiktā laikā izstrādājumus no dzīvām

mm
un nedzIvām puķēm gags

■ mm
S !L B

B koku zāģētava, žāvētava, būv- 3

Sļ materiālu un malkas tirgotava

mmm JeIffav«' 'Bauskas šosejā mmm
tālrunis 347

ļg Noliktava: Uzvaras ielā 2Vr. 56

tālrunis 259

kQ Tekoši rēķini: Rīgas Komercbankas Jelg. nod. Ne 1269

ļ<Q Zemgales Kredītbankā JSTs 251 S|5ļ
B I I 9
E PJ 9
mmm



76

I H

Amerikāņu petroleja I. šķ.
(Standard vvhite)

„DflP0LIN" — bencins

„STRNDARD" motoru eļļas
no

Amerikāņu petrolejas kompānijas Latvijā

„AFEKŪL"
Jelgavas noliktavas kantoris:

Akadēmijas ielā Ns 11/13, tāļr. 495

B ~B

I Roberts Reķis |
bij. P. Goltc & biedris

I Papira lielnoliktava un tirgotava I
I Piedāvā: bruno i

.

ādas )
a

m

m pelēko-papīri sienas papi m

jļļ balto I koka j jļl
Drukas, rakstāmo un sviesta papīri j|

B Burtnīcas, klades, zīmuļus, tintes etc.

ļ — Manila-sisal pārsienamās šņores — c~

ļļļ Akadēmijas ielā N£ 2 (ieeja no Poruka ielas) fll

||ļ ============ Tāļrunis 227 ..- ' j||



77

i

•-JSĒĒĒ

";

■ :

E. ALKSNIS
(Lāčplēša kara ordeņa kavaliers)

Jelgavā, Palīdzības ielā Nq 2, tāļr. 79

Bezalkohola

dzērienu fabrika
Ražo tikai augstākā labuma

atspirdzinošus dzērienus !

ZELTERS —
veselības sāļus saturošs minerālūdens. Vēžu limo-

nāde. SPORTR un MĪLAS dzērieni. Dabiskā ZEMEŅU limonāde.

KĻUKVfl —
dabiskais dzērveņu dzēriens. LIMONĀDE 6R-

SEUSE. ZEMGALES DZIDRAIS. CITRONU, APELSĪNU,

AVEŅU un ĶIRŠU limonāde. ZOLO ZEKTS. IESALA dzēriens

—
satur ļoti daudz barojošas vielas.

Pieprasiet visūr! Pieprasiet visūrl



78

■J L=_
Jelgavas metāla fabrika

ft|S L. Kramer un dēli

Jelgavā, Dobeles ielā 27/35

Kr. Barona ielā 28/30, tāļr. 526

Galvenais kantoris:

Rīgā, Ģertrūdes ielā Ns 6, taļr. 29040

Izgatavo vairumā glīti visāda veida

būvapkalumus: atslēgas, skobes, bask-

vīles, eņģes u. t. t, iekšzemes tirgum

===== un eksportam —

■1 [ī

Vīze :ļiļ
ii li Plkv, Brieža (agr. Konstantīna) ielā Ns 6 U U
'i vi

Tālrunis 41 »

,][,] krāsns podu ,
J

;
Ui mala trauku uu

JO fabrika [,][]
j J Krāsns podi. Māla trauki. Puķu podi II



79

I
Roberts Hercenbergs I

(dibināts 1848. gadā)

Jelgavā, Katoļu un Lielās ielas stūrī, tāļr. 86 I

Manufakturas&konfekcijasveikals ļ

'
LLOVO DVNAMOVERKĒ

Š
AKilENQE!ElUCMACT

BREMEN*

Elektro motori,

dinamo, skaitītāji, Q££j£
instalācijas materiāli,

ventilatori

fl9Hf{fe=l Galvenais pārstāvis

oMBriH Inž. B. Abramovitc i
M Jelgavā, Lielā ielā Ns 34

Tālrunis 574

f Lietojiet tikai "S.,11^1 " )
Trana-Vazelins, (labāka zābaku smēre Latvija, godalgota ar zelta

medāli), ratu smēre, roku, ķēķa trauku un piena kannu tīrāmo un

beržamo pulvēri „REKO". Veļas zodā BKARO", mīkstās veļas zie-

pes (veļa izmazgājama bez vārīšanas). Trans, deguts,
pernica, krāsas u. t. t.

Brāļi Bezbail, Jelgavā,Katoļu ielā 5, (sētā), tāļr. 162



80

■
. !

Šokoladu un konfekšu fabrika

J.M.Smilga
Jelgavā, Dobeles ielā 46, tāļr. 252

Vairumā Mazumā

8m3HHB9BBBHHH8HH

H Kalejmeistara

7 JārpaFreija

V. Neimaņa Je|9avas

lampu un trauku ,nlltOgCnd
tirgotava šveisētava

** ! Jelgavā, Kr. Barona ielā * 58

ļļ' JjL Šveisē

■ Mļļ visādus lauzfus metālus



81

f^V/"—A
i Visi elektrības un radio piederumi lielā izvēlē j
I mazumā vairumā

I Dabonami Pasta ielā 7, tāļr. 11

fļļ A. Veisa j
1 (lisiļf Visāda veida ieroči, medību

i --bises, skroti un pulveri --

dabonami

Katoļu ielā 9

H11BBB

I J. Jurgevica i
m Pasta ielā Ns 10 ffi

i
_

1
1 Bilžu ierāmēšanas un |

| rāmju izgatavošanas |
1 veikals i



82

■ B

■
Priekškara laika_ plaši pa- BB

zīstamā

■ J, Zinaburga ■.— ļ
B ADĪTAVA H Darba apgādāšanas

Jelgavā, Lielā ielā Ns 13
■ kantoris

m
piedāvā no sava bagātīgā

*w>o
■ krājuma visjaunākās B 2CZ?£tZ£2£€£

B
adītas preces i B „ /

. if

-

™

lakatus, Svīterus, cimdus, ¥8181113113 1613 JlS 1",
■

zeķes, vismodernākosspor-
M

ta puiiverus u. t. t. Jelgava

Pie veikalā atrodas darb-

Bnīca,
kura apzinīgi izgatavo MJB |

pasūtījumus. ■■ BMBjBjMBI
Cenas mērenas,

m - - Lūdzu pārliecināties. - - B

■ ■
——

. ļ

|L. GMkrnanļ
m Jelgavā, Pils ielā 5Vz>. 2C A

1 Parfimērijas, krāsu un gumijas preču tirgotava i ;
|jj Piedāvā: Iekš- un ārzemju oderus, odekolonus, ziepes,

āmatūdeņus,
matu krāsas, dažādus pūderus, ādas kre- ģ&

mus — ģīmja, dažādas zobu pastas un mutes ūdeņus, jg
pl un dažādus citus kosmētiskus priekšmetus. Manikir B

ļ|j kastītes, šķērītes un visus piederumus atsevišķi. Matu ||S
jj griežamās mašīnas, bārzdas nažus un aparātus, matu, j|
H zobu, galvas, drēbju un nagu sukas, gatavas eļļas un |B
ļ|| lakas krāsas, pernicu un slotiņas, dažādas gumijas ||ļ

|ļļ preces un slimnieka kopšanas piederumus Jj !



83

| Automobīļu „Fopci" priekšstāvis |

M Jelgavā, Akadēmijas ielā 1%, iāļr. 6 \

|žš piedāvā par lētām cenām: X

i ijjļSEp aut0 ric Pas '

1 auto un traktoru ellu I
§£ļ Turpat jaunatvērta speciāla K

m auto izlabošanas darbnīca ļ

iii

Radio, foto un elektrības piederumu,

velosipēdu un bērnu ratiņu pārdotava

Mūzikas instrumenti

- Sporta piederumi -

J. Jchelscns,
Jelgava, Lielajā ielā 9

.

~

iii

6*



84

. , ; .

R. Junius ||
Ģvūmutu sietuve

Jelgavā, Pasta ielā 16.

Jrnilda visus sietuves un galantērijas darbus.

Apzinīgs darbs. Mērenas cenas. ; h

gB ■■ M Bļ 1

■ J. EIMAMA ■

drogu, krāsu un parfimēriju tirgotavas
Jelgavā, Katoļu ielā Ns 40, tāļr. 82

Lielā ielā Ns 53

Piedāvā:

drogas, ķimikālijas, desinfekcijas līdzekļus. Lopbarības kaļķi

Zoda, ziepju s>āli, kalfoniju, klorkaļķi, veļas zilumus, veļas ziepes.

Za|ās ziepes. Tualetes ziepes, oderus, odekolonus, pūderus, zobu

krēmus, kosmētiskos līdzekļus no labākām iekš- un ārzemju fabri-

kām. Krāsas; sausās un eļļā. Emaljas krāsas, krītu, pernicu,

terpentinu, lakas, okeru, cinka balto, svina balto, ultramarīnu,

smilšu papīri, flnalina krāsas. Politūru, koka spirtu, šellaku, lin-

eļļu, spirtlakas, līmi, koku beices, vasku.

B Drēbju krāsas Ādu krāsas B

■ ■

Speciāls pulksteņu veikals un darbnīca |

S. Jutcvics
■ Jelgavā, Katoļu ielā Ns 19. ■

■I I it ļf Pastāvīgi krājumā: Sienas, galda, kabatas un rokas m

X pulksteņi no zelta, sudraba u. c. metāla. Laulības #

■ m1f] gredzeni, auskari, pulksteņu un kakla ķēdes u. t. t, ■

jjl garantēts darbs Dtērenas cenas ģ

■
nenokavēhi vilcienu, uzstādiet savus pulksteņus p■

p^ c stundeņa manā skatu logā — dzelzceļa laiks.



85

i 5Wedijbn bises
no labākām vācu un Beļģijas firmām,

Hj kā: „Sauer und Sohn", „Greiffeld",
§ „Schroeder frēres" u. c.; automātiskās

||i pistoles, kā: „Parabellum", „Mauser",

} || „F. N.", „Walter" u. c, un visus

m medību piederumus;

' i| makškevniehiem: spininga
® spoles un kātus, auklus u. c. piede-
gi — rumus, bambusa makšķeru kātus —

Y& piedāvā

m - S. Sdels,=
H Jelgavā, Katoļu ielā 3Vz>. 32

Mmmmmmmimmimmmmm

Kungu drebniecība

K Ciris
= Jelgava, Katoļu iela Ns 32 =

Pagatavo glīti un par mērenām cenām visus

sava aroda darbus, civil, kā arī formas tērpus
■

Aug. Gudelis

Jelgavā, Katoļu ielā Nr. 21

I Mechaniska un lauksaimniecības

|ļ darljnīca^=



86

M Jelgavas pilsētas bibliotēka-brivlasitava 1]
[iJ == Uzvaras ielā Ns 14 (ieeja no tirgus laukuma) = j]

izsniedz grāmatas latviešu, vācu un krievu valodās

[|J Bibliotēka atvērta darbdienās no pl. 16 līdz 19 [|J

f 1 Brīvlasītava ikdienas (izņemot svētku dienas) f ļ
[|J no pl. 9 līdz 20 [|ļ

5 ļļ ļļ ŽT

Manufaktūras un modes preču tirgotava
Jelgavu,Katoļu iela5

Piedāvā:

lielā izvēlē kokvilnas un vilnas

audumus, kā arī lielākā izvēlē

— drēbnieku piederumus —

Galvas lakati
■ies visplašākā izvēlē ss

~5~ļ~ ļļ 5

mwmmmwmmwwmmmmmmmmmm

Dzīvokļa, veikala, aptiekas iekārtas, logus, durvis izgatavo
Mēbeles lielā izvēlē noliktavā

§ būvrūpniecība
Teodora Ķiģeļa būvrūpniecība fļļļ

f Uzvaras ielā N2 62, tālrunis 116 f
f Kantoris - noliktava: Mātera ielā JSfe 4, tāļrunis 384 f
% ŠĒ&~ Tur visizdevīgāk! uz nomaksu "W Ā



87

§ KristapsVulfs I
CL Jelgavā, Uzvaras ielā Dfv. 7 T\

11/ =====Tālrunis 36* ============ Ju
u piedāvā ne Jkvājumu: S

(? visādas koloniāl un materiālpreces, jļļ?
papirosus un tabakas preces no J)

H , ■ 1 visām Rīgas fabrikām = ti

W Visādas miltu šķirnes, ļ)ļ
Petroleju, siļķes, sāli m

|| Vairumā "Mazumā jjj

K, Karlovski ——————~

FOTOmSTUDIO" Darba aPKādāSanas

■
-

kantoris

visplašākā
fotoiGstādE

„
D a r b s

"

Jelgavā, Mgm, Veismaņa ielā 6

Katoļu iela Ns 19

====== Tālrunis 392 ===== i^*^mmm—m—^^^^^^

10 lil ii 11[ļ [ļ ļ[ļ ļ BIHB



ļ&=========
- - =

=7=
=8

| li f. a. vītols ||)
ira I Žīdu tirgotava un } 2 {{

j 11 E I ģēvēlava i
ci //

Jelgavā, Katoļu ielā Ns 37, tāļr. 613. |* )

( 4 I 3 )
ļ ra ļ Pieņem ādas ģērēšanai, tīrīšanai, j ļ
J\ | krāsošanai, šķērēšanai u. t. t. i

" )
i � (l

} ļ Bagātīga zvērādu izvelē. ! ļļ

IC
ShadLiņš

atslēdznieku amatmeistars
Uzņēmums dib. 1910. gadā

Jelgava, Katoļu ielā SVr. 25

Jzgalavo visādu, sistēmu svarus : tieci-

mal*, aptiekas u.vezumu svarus

Pastāvīgi krājumā decimal un galda svari

Darbs godalgots ar visaugstāko godalgu — goda diplomu
Pieņemu izlabošanā visādus mērus un svarus un liku-

mīgā žīmogošanā

Tāpat pieņem pasūtijumus uz kapsētu dzelzs vārtiem un

dzelzs naudas skapjiem pec visjaunakiem paraugiem
Izgatavoju visādas atslēgas zirgu staļiem un klētīm, zagļu

drošas, ar un bez stieņiem

'Darbs glīts Cenas mērenas



89

Ū„Juunā f>ra>fs" %
M

Ūdens ielā 2Vr. I fļ [|j

Garaiņu pirts —===== 1j| l
J piektdienās un sestdienās no ļ L
rļ pl. 8 rītā līdz pl 11 vakarā; WoviiLaidf mļļ ļ I'

svētdienās no pl. 7 rītā līdz J1L- [
pl. 12 dienā

llJ
_ B

F
II.

li Vannas — = ri

pirmdienās, ceturtdienās, piektdienās un sestdienās

no pl. 8 rītā līdz pl. 11 vakarā; svētdienās no

r. pl. 7 rītā līdz pl. 12 dienā .!

Dziedināšanas vannas ================

I
izdod isiās ogļu-skābes, sēru, skuju ekstrakta ar j

Ūsāli
un kviešu-kliju vannas, sākot ar 1. maiju līdz r|

:15. septembrim, katru dienu, no pl. 8 rītā līdz

pl. 11 vakarā

!<

H i cSpediPgludinātiava H

ķīmisku tīvīiuvu

1 ~M BĒRZIŅŠ— 1
Jelgavā, Kātoju ielā Ns 23

jpt Pieņem tīrīšanai dažādu krāsu zīda =j§
Sļ kleitas, kā arī citus dāmu un kungu Dļ
jU apģērbu gabalus. Logu aizskaru (gar §J
ļgļ diņu) speciāla tīrīšana. Viesnīcām un gļ
B — citām iestādēm aprēķinu lētāk —

Uz pieprasījuma pagatavoju katrā laikā ļ=»j
Apzinīgs darbs Mērenas cenas

Veļa tiek noņemta, kā arī piegādāta mājās
m

—

'

b



90

fRudolfs Hiršfeldtsļ
j Dib. 1880. g. i

| Lietuvas ielā 7, tāļr. kantori 77, dzīvokli 324 j

ļ Habības

JEiiisēblas \

4 žlb&liņsēlzlcis JJ

M. Glazers

Siļķu d. kolonialpreču ITlš
LIELTIRGOTRVK

Jelgavā, Katoļu ielā Ns 31

TĀĻRUNIS Na 183

Vienīga izdevīgāka

IEPIRKŠANAS VIETA
NO LABĀKAM

%J SIĻĶĒM
Vairumā == Vairumā



91

ļimmmmmnmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm'

\ Dāmu un kungu frizētava j

K Ērentrauts
Jelgavā, Lielajā ielā Ns 8

•

Matu griešana, auksta un karsta j
p8@Q ļ ondulācija pēc jaunākiem Pa- j

V rīzes paraugiem Matu krāso- \

I 1
ana Un v'sa^u ma *u darbu •

• J
w

izstrādāšana Galvas mazgā- <
i ana Un rj^au§znu iznīcināšana j

i / ■ \yY Elektriska masāža Manikirs :

Apzinīgs darbs Mērenas cenas

: i

11 | � §§

| J. Āva I
ļ| mechaniska atra ====== w

x» apavu izlabošanas darbnīca «

J] Jelgavā, Domes ielā Ns 1 vļ

J\\ Pieņem npavu izlabošanu 30 min. laikā Uf

m Izlabo ādas zābakus ar gumijas zolēm ļt
A\ Pieņem pasūtījumus uz jauniem darbiem w

Darbs izturīgs un glīts Cenas mērenas



92

8 Krievu Baltijas minerālu eļļas B

f| Rektifikācijas Rkc Sabiedrība

ā Jelgavas noliktava jļj
Kantoris Lielā ielā Ns 20 — ļ§

|| Noliktava Tērvetes iela Ns 16a g

| Z. Jakobsona 1

«apavu tirgotava f

Jelgavā, Lielā ielā Ns 2 j
I Piedāvā:

| elegantus apavus dāmām, kungiem un ļ

| bērniem pēc jaunākiem fasoniem, par lē- )
tākām cenām. Tāpat visādas gumijas I

S preces par fabrikas cenām. No inventū-

ras atliktas preces pārdod par pus cenu

J Lūdzu pārliecināties | fļ
I
_=__==__==

M

Ratu un ragavu būvētava un pārdotava
j Lielā ielā 61. (Lielās un Kalpaka ielu stūrī)

Pastāvīgikrājumā:

linijdroškas, atsperu rati, darba rati, riteņi, ragavas u, t, t,

: i J
i m 111111 m y 11111111111111 n 11111111111111 u 1111111w?ww»ppwwwwffwfwwfwwww wf



93

.AMERIKA
Ws I. šķiras restorāns Pasta iela Ns 3, tāļr 524 M

Pirmklasīgi ēdieni

Atspirdzinoši dzērieni

i Laipna apkalpošana

īp. Roberts Platenbergs

IHBaBHHHHniaiHBBI

| A. Paģis f
I maiznīca un konditoreja

I
Jelgavā, Katoļu ielā 16. Tāļr. 286.

Ikdienas svaiga maize, balta unrupja.

I
Kliņģeri, kafijas maizītes, cepumi.

— Baranki. —

Jļ Visi ražojumi augstākā labuma. \m.

c** *Jt



94

r V. ŠTRLfl ļ
| Speiāla tapsēšanas un dekorāciju darbnīca i

Jelgavā, Akadēmijas ielā 15, tāļr. 444

Darbs

gli^

Konditoreja un kafejnīca „
A. T."

JELGMVfi, LIELAJĀ IELM Ns 16

ISgm Pieņem pasūtījumus uz tortēm,

kūkām, konfektēm, saldējumu

un citiem konditorejas ražoju-
miem. Visi pasūtījumi tiek

| laikā un apzinīgi izpildīti ■

K. Vanags un J. Mitrofanovs



95

Mēbeles Iļt
Cļulam- edam un sulos garnitūras, dīvānus pa~

Vk

JneZ' turku un kušetes, dzelzs gultas, atsperu un ļz
mīkstos madračus, kā arī reizscmas, čemeda-

Sļl nus, rokas somiņas, portfeļus grāmatsomasu.t.t. ļW

\3- ZUSTERS, Jelgavā, Lielā 1 l\J/

IA.
PŪLA ļ

sedliniehu darbnīcā

Jelgava, Katoļu ielā Ns 19

dabonami

līnijrati,
kamanas,

sedli,
širas

un visādas zirgu lietas

I Pieņem pasūtījumus un izlabošanas darbus I I
par visiētākām cenām

W0f Lūdzu pārliecināties 'W

J/ Jzdavu pakalpojumus
- - visāda veida darīšanās attiecībā uz Rīgu - - |

] Braucu uz Rīgu otrdienās un ceturtdienās

1 £>. Hclcmanis, I
i Pasta ielā 7, dz

L
2

3 Runu stundas: no 12—1 dienā; bet vakarā pagaidām nenoteik- S
tas. Bet, ja esmu mājā sastopams, pieņemu arī ārpus runu

mV stundām; izņemot piektdienas vēlos vakarus un sestdienas. JĒ

■ Illllllll ■
■■■■r^



96

7 T $ 1

J.Kimena
* *

Mēbeļu, būvrūpniecība
un mechaniska

koku apstrādāšana

Jelgavā, Pētera ielā Ns 4, tāļr. 412

1 Izgatavo: |
Dažādas mēbeles — Dzīvokļu, ■ $

banku un veikalu iekārtas —

X Būvēm — logus, durvis un

| daž. citus koka piederumus
#. — — Bišu stropus , — —

Pērk dēļus,plankas i

un citus materiālus
# 4-

� #

Krājumā:
t �

t Guļamistabu, ēdamistabu, vie- £

Ssu istabu, kabineta un kluba X

— garnitūras, dīvāni u. t. t. — f
t i



■ Ja Jus
5 nekur nevariet apmierināt savu garšu, tad g>

griežaties raanā konditorejā-maiznīcā, jeb ma-

•-~ nās nodaļās, kur Jūs katrā ziņā būsat apmie-
!2 rināti. Izvēle liela, cepumi būs pēc Jūsu gar-

tn šas. Jūsu pasūtījums katrā laikā tiks akurāti •§

izpildīts, piemērojoties Jūsu godībām, garšai, a

52 un kabatai. Jūs iegūsat „

l
Jul. Atkašuna maiznīca un konditoreja |

1 ££eZā iela 5¥i?. 3.' Tāļr. 3CS
~

« Kātoju ielā Ns 29. Tā|r. 454 o

jeb tā nodaļās l Lielā ielā Ns 45, Pētera ielas stūrī

Kalpaka ielā Ns 20, Zaļās ielas stūrī

Engu dvēbmecība II
V. ROZENBERGS, I!

elgavā. Sveica ielā JVr. II

Izgatavo glīti, ātri un noteiktā

laikā visus kungu drēbnieci- m

bas darbus uz pasūtītāja, kā

arī paša krājuma drānām par ■

visiem pieejamām mērenām I

cenām un uz izdevīgiem mak-

sāšanas noteikumiem



: K. Strazda :

i
„Jeliļavas audums"

t

■] Jelgavā, Zaļā ielā Na 13. Telefons 624 [■
Pasta tekošs rēķins Ns 3604

kJ Tekoši rēķini Rīgas komercbankā mt

"

Latvijas bankā I1

N o 1 i k t a v a s u[n v e i k a]l i :

i, JELGAVĀ, BAUSKĀ, jļ■I
Katoļu ielā Na 28 un , Sudmalu ielā Ne 23 ļ
Pils ielā Na 10

n Vairumā Mazumā II

Apģērbu, mēteļu un kleitu drānas lielā izvēlē. Iztu-

£ rīgas krāsas. Moderni 'musturi. Cenas ļļ|
'I' lētas, jo uzņēmuma ražojumus ļļ

pārdod tieši no noliktavām ļ
J bez citu veikal* J

. nieku starjp"
"

niecības

iJ ■■■ LI,

ļ] ■ rr

Vel» krāso, cērpļ, spiež un deguts tauku. vad~

' : matu un pusvadmalu, Apstrādā lokveidīgi mē~~

ļm teļu u. C. drānas. Uzkārs gultu segas m\

Darbus pieņem daudzās Zemgales un Kurzemes pilsētās un miestos

T
i*av laucinieku drānu apslrā" :J:

ļWWp dāšanu uzņēmums ir godalgots

iag—-=a=—ar—=gļ=—sir—=■=—sia


	Jelgavas adresu grāmata�����
	FRONT
	Cover page
	Title

	MAIN
	Satura rādītājs:���������������
	Jelgavas, valsts un pašvaldību, iestādes.����������
	Kredītiestādes����������
	Mācības iestādes (skolas).�售Ā�Ā�‛嘮倜嘮怞嘮䀟嘮�
	Bibliotekas.
	Brīvlasītavas.������䀗嘮逧嘮
	Slimo kases.
	Aptiekas.
	Slimnīcas, sanatorijas un patversmes.�����
	Jelgavas ārstu saraksts.����ꁔ
	Zobārsti����耀
	Veterinārārsti.����������
	Feldšeri.
	Zobu techniķi.�嘮���
	Vecmātes.�킒嘮嘮
	Masieri.
	Notāri.�����
	Zvērināti advokāti.���������산嘮嘮탼售
	Zvērinātu advokātu palīgi.����������샞嘮䃞嘮ツ嘮Ⴠ嘮��
	Privātadvokāti.�僒嘮ヒ嘮�����
	Teatri un kinomotografi.
	Alfabetisks Jelgavas tirdzniecības un rūpniecības nozaru saraksts.���������������
	Jelgavas pilsētas ielu jaunie nosaukumi.�圮而圮
	Adītavas un adītu preču tirgotavas.�圮瀁圮퀞圮瀂圮������
	Ādu ģērētavas.��������������瀊圮耑圮탼售
	Ādu fabrikas, noliktavas un tirgotavas.�䀠圮퀢圮
	Aģentūras (sk. arī komisijas veikali).������圮怴圮耵圮怵圮�
	Alus noliktavas un darītavas.�끎圮탼售
	Apavu darbnīcas un veikali.�ꁞ圮䁞圮
	Ādas priekšmetu atjaunošanas darbnīcas��遮圮け圮恓圮联圮
	Apdrošināšanas sabiedrības.����������
	Apsargāšanas un aptīrīšanas sabiedrības.��������������������
	Atslēgu fabrikas un atslēdznieku darbnīcas���������������
	Augļu pārstrādāšanas fabrikas.��������������������
	Auto priekšstāvniecības�����肑圮悑圮탼
	Baranku ceptuves.
	Betona rūpniecības.�圮郍圮냎圮郎圮�
	Bilžu ierāmēšanas darbnīcas.����������Ā����
	Būvju materiāli (sk arī koku tirdzniecības).��������圮惔圮胕圮惕圮����
	Būvuzņēmēji.����������������ꃟ圮圮
	Cepuru darbnīcas un tirgotavas.�����
	Ceļošanas piederumu tirgotavas.�ဏ堮뀎堮
	Cukura fabrika.
	Čuguna lietuves�怔堮〘堮
	Dārzniecības.�Ā�〨堮ဨ堮逫堮뀬
	Darba apgādes.�堮���
	Degvīna, liķieru un vīna tirgotavas.�堮堮၎堮堮�������
	Delikatešu veikali.
	Desu fabrikas, desu un gaļas tirgotavas.�堮큔堮ず
	Drēbniecības, kungu.�堮끦堮큧堮끧堮��
	Drēbju, gatavu, tirgotavas.�����
	Drogu, parfimēriju un krāsu tirgotavas.�큺圮灺圮�����
	Dzelzs- un tērauda preču tirgotavas.����������
	Dzirnavas.
	Ēdienu veikali un pusdienas galdi.�����
	Elektrisku piederumu tirgotavas un elektrotechniskas darbnīcas.�炼堮傼堮
	Foto-iestādes.�堮���
	Frizētavas.�郈堮䂹堮
	Grāmatu sietuves.�胕堮⃙堮
	Grāmatu spiestuves.�냬堮탭堮
	Grāmatu un rakstāmlietu tirgotavas.����������
	Ģipša fabrikas.�ば堮q堮
	Iebraucamās vietas.�央쀉央
	Ieroču veikali.�瀗央倗央
	Iesalu fabrikas.
	Izšuvumu, rokdarbu un plisē darbnīcas.��䀾央‾央쀡央耓央
	Kalēju darbnīcas.���6央〷央탼售ꃞ
	Kafijas dedzinātavas.�恊央��
	Kapu pieminekļu darbnīcas.�售Ā�Ā�ꁗ央聗央
	Ķieģeļcepļi.��������恩央央j央央����
	Ķimikāliju un optisku preču lieltirgotavas.���������������
	Ķīmiskas fabrikas, laboratorijas darbnīcas un tīrītavas.�������������������������
	Kioskas.
	Klavieru tirdzniecības.�����
	Klavieru iznomāšana.�央央�
	Koku apstrādāšanas darbnīcas.�央탼售ꃞ售Ā�Ā�傼央ゼ央
	Koku virpotavas.
	Koku, būvkoku un malkas noliktavas un tirdzniecības����������
	Koku zāģētavas.�탼售ꃞ售Ā�Ā�⃖央Ö央胙央
	Kokvilnas noliktavas.
	Komisijas veikali.
	Konfekšu un šokolādes fabrikas.�큦央쁰央
	Konfekšu un augļu tirgotavas.�Ā���
	Konditorejas un maiznīcas.�娮���
	Kosmetiskie kabineti.
	Kosmetiskas laboratorijas.
	Krāsotavas.�䀲娮怴娮
	Krāsotāju un daiļkrāsotāju darbnīcas.������������������������������
	Labības un miltu tirgotavas un noliktavas.�娮⁙娮䁚
	Lampu un trauku tirgotavas (sk. arī trauku, māla, tirgotavas.)�娮聭娮恭娮����
	Laikrakstu izdevniecības.�����
	Lauksaimniecības mašīnu un piederumu tirgotavas.����������
	Lietus un saules sargu darbnīca.�����
	Liķieru fabrikas�娮«娮�
	Linu fabrikas.
	Linu pārstrādāšanas iestādes.�����������䂰娮₲娮䂲娮₰娮�
	Linu pieņemšanas punkti.�娮僅娮�
	Litografijas
	Lombardi.
	Lopbarības un lopbarības raušu tirgotavas.� māla, ti
	Macu ceptuves.
	Mākslīgu puķu un vaiņagu tirgotavas.��������������������
	Mākslīgu mēslu tirgotavas.���������������
	Mākslas darbu zīmēšanas darbnīcas.����������嬮怫嬮䀓嬮–嬮��
	Manufaktūras, modes un galanterijas preču tirgotavas.����������
	Masku kostīmu izīrēšana.����嬮쀹嬮퀗嬮瀗嬮���
	Mašīnu izlabošanas darbnīcas�嬮遂嬮遊嬮遃嬮��
	Mašīnu fabrikas.�嬮끖嬮�
	Mēbeļu un mēbeļu piederumu tirgotavas.��������������������
	Minerālūdeņu iestādes un noliktavas.��������������������
	Mucenieku darbnīcas.�����
	Muzīkas instrumentu veikali un izlabošanas darbnīcas.����������
	Naftas prodoktu tirdzniecības.�嬮���
	Ogļu un koksa noliktavas un tirgotavas,�€嬮¬嬮
	Optisku, radio un foto piederumu tirgotavas.
	Papīra tirgotavas.�嬮���
	Pārtikas preču tirgotavas.�嬮胇嬮惈嬮����
	Pārtikas preču un tabakas lieltirgotavas un noliktavas�嬮⃕嬮Õ嬮����
	Pienotavas.
	Pirtis.
	Preču noliktavas.�����
	Pulksteņu, zelta un sudraba lietu darbnīcas un tirgotavas����������
	Puķu veikali.�尮��
	Rakstu darbu biroji.
	Ratenieku darbnīcas.�尮퀢尮�
	Rotaļlietu tirgotavas.�尮���
	Saimniecības piederumu tirgotavas.�尮偈尮›
	Saru tirgotavas un noliktavas.
	Sedlinieku darbnīcas�����
	Sēklu tirgotavas un noliktavas.�����
	Siļķu un sāls lieltirgotavas���������������
	Siļķu žāvētavas.������������삄尮䂄尮悅尮䂅尮
	Skārdnieku darbnīcas.��尮ₗ尮�尮���
	Sporta piederumu tirgotavas.
	Spedīcijas.�����
	Speķa lieltirgotavas.�䂶尮��
	Stiklu un stiklenieku piederumu tirgotavas.
	Striķu rūpniecības un tirgotavas.���僗尮탖尮尮탗尮����
	Suku un pindzeļu rūpniecības un tirgotavas.�尮惩尮胪尮惪尮������
	Svērtuves�����
	Šujmašīnu un šujmašīnu piederumu tirgotavas.��������耏崮
	Šuvēju darbnīcas.�����Ā����
	Zārku darbnīcas un veikali.�Ā�Ā��崮뀙崮逛
	Ziepju fabrikas un noliktavas
	Zirgu tirdzniecības.�����
	Zirgu lietu darbnīcas.�����
	Tabakas preču lieltirgotavas.�Ā���
	Tapsētāju un sedlinieku darbnīcas���⁕崮ꁔ崮쁕崮ꁕ崮����
	Taksomotori.
	Techniski biroji.
	Tējnīcas (ar alu un augļu vīnu).������������ꃷ尮胷尮䁺尮惶尮
	Tekstiluzņēmumi.����₉崮ꂋ崮탼售
	Tintes fabrikas.
	Traktieri, pirmās šķiras.�ꂪ崮®崮崮���
	Traktieri otrās šķiras��䂾崮킠崮킡崮崮
	Trauku, māla un krāsns podu fabrikas.�Ⴐ崮炰崮傰崮���
	Trauku, māla un koku tirgotavas.�����
	Ūdensvadu izlabošanas darbnīcas.�崮ꃕ崮������
	Vasku drānu fabrikas.�����
	Velosipēdu tirgotavas un izlabošanas darbnīcas����������
	Velosipēdu iznomāšana.������僴崮ღ崮
	Veļas mazgātuves.����������
	Veļas ruļļa lietošana.�帮탼售ꃞ售Ā�Ā�퀕帮뀕帮
	Viesnīcas.�帮���
	Vilnas apstrādāšanas uzņēmumi.�帮탼售ꃞ售Ā�Ā�ြ帮帮帮퀡帮��
	Vulkanizācijas darbnīcas����4帮‥帮탼售


	Advertisements
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement


